
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 3  (272)   �   MARTS 2018

WWW.JEKABPILS.LV  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM./VISITJEKABPILS  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV

Jēkabpils tiek pārstāvēta 
Lietuvas un Latvijas 
starptautiskajās tūrisma 
izstādēs

4. lpp.   

Tuvojas Veselības nedēļa 
“Jēkabpils vingro!”

9. lpp.   

Nacionālā Jaunatnes 
Kustība izvērtē savu 
pastāvēšanas pirmo 
pusgadu

6. lpp.   

15.  martā Jēkabpils Tautas namā 
notika Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
organizētā iedzīvotāju tikšanās ar Jē-
kabpils pilsētas domes vadību un paš-
valdības kapitālsabiedrību vadītājiem. 
Uz tikšanos bija ieradušies nedaudz 
vairāk kā 60 iedzīvotāju, kuri divu stun-
du tikšanās laikā uzdeva interesējušos 
jautājumos. 

Uz iedzīvotāju jautājumiem atbil-
dēja Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis, kā arī kapi-
tālsabiedrību vadītāji: SIA „JK Namu 
pārvalde” valdes loceklis Ainars Vasilis, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Hauka, SIA „Jēkab-
pils siltums” valdes priekšsēdētājs Alek-
sandrs Karpenko, SIA „Pils rajona namu 
pārvalde” prokūrists Mārtiņš Gluhs un 
SIA „Jēkabpils ūdens” valdes loceklis 
Mihails Aleksejevs. Domes vadība un 
kapitālsabiedrību vadītāji atbildēja uz 
jautājumiem, kurus iepriekš bija iesūtī-
juši iedzīvotāji, kā arī uz visiem klātienē 
uzdotajiem jautājumiem. Lielākoties ie-
dzīvotāju jautājumi bija saistīti ar pilsēt-
saimniecību  – māju apsaimniekošanu, 
siltināšanu, atkritumu šķirošanu un to 
apsaimniekošanu, pilsētvides sakopša-
nu, kā arī citām tēmām.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis tikšanos ar 

pilsētas iedzīvotājiem vērtē pozitīvi: 
„Vēlos pateikt lielu paldies iedzīvotā-
jiem par atsaucību un piedalīšanos. Tas 
ir ļoti labi, ka varam uzzināt iedzīvotā-
jiem interesējošos jautājumus, disku-
tēt par tiem un rast risinājumu. Par šīs 
tikšanās organizēšanu vēlos pateikt 

paldies pašvaldības darbiniekiem, pal-
dies par iniciatīvu domes deputātam  
Kasparam Ģirģenam, kā arī Tautas nama 
darbiniekiem. Domāju, ka šādas tikša-
nās noteikti rīkosim arī turpmāk. ”

Plašāks izklāsts par tēmām, par 
kurām iedzīvotāji jautāja pašvaldībai 

un pašvaldības uzņēmumu vadītā-
jiem tikšanās laikā, lasiet sadaļā „Ie-
dzīvotājs jautā” laikraksta 3.lpp, kā arī  
laikraksta 7.lpp.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Norisinājusies pašvaldības vadības 
tikšanās ar iedzīvotājiem

Vakanču gadatirgū 
potenciālās darba vietas 
atraduši vairāk nekā 100 
jēkabpilieši

2. lpp.   

Lielas dienas rītiņā
Agri gāju šūpoties,
Lai redzēju koku galus
Zelta sauli margojam.

             (Latviešu t.dz.)

Priecīgas un saulainas Lieldienas!
Lieldienās augsti šūpoties, smelties spēku, sauli un dabas 

enerģiju jauniem darbiem un nākotnes iecerēm!

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis



2 3  (272)   �   MARTS 2018

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Pēdējā mēneša laikā Jēkabpils pilsētas vārds Latvijas mērogā izskanēja 
vairākkārt. Pieņemti vairāki nozīmīgi lēmumi, kuri ļāva Jēkabpilij publiskajā 
telpā izskanēt pozitīvā gaismā. Beidzot mums Jēkabpilī būs pašiem sava 
multihalle – ilgi gaidīts un rūpīgi apdomāts lēmums, kura augļi jau pēc 
pāris gadiem priecēs ne vien mūs – jēkabpiliešus –, bet arī viesus no visas 
Latvijas un ārvalstīm. Pašvaldība izlēma iegādāties vēsturisko SEB bankas 
ēku Pormaļa ielā, kas ir viens no izcilākajiem mūsu pilsētvides arhitektūras 
pieminekļiem un kalpos kā būtiska pilsētas vērtība turpmāk. 

Bet daudzos pozitīvos pilsētas jaunumus vienā dienā aizēnoja it kā 
neliels video „rullītis”, kas pilsētniekos radīja šaubu ēnu. Gan par pašvaldību, 
gan vietējiem uzņēmējiem un pilsētu. Šo pāris saspringto nedēļu laikā 
radās divi ļoti būtiski jautājumi – cik tad īsti liela ietekme medijiem ir pār 
sabiedrības un mūsu pilsētnieku viedokļa formulēšanu, kā arī – cik lielā mērā 
mēs varam uzticēties tam, ko dzirdam, redzam, izlasām?

Runa, protams, ir par Bebru mikrorajona rekonstrukciju, kas bija ilgi 
gaidīts un lolots projekts pilsētas iedzīvotāju ikdienas uzlabošanai, no 
padomju laika mikrorajona tas tapa plašs, skaists un moderns. To atzīstu ne 
tikai es, bet arī mikrorajona un pilsētas iedzīvotāji. Informācijas daudzums, 
kas beidzamo nedēļu laikā ir teju vēlies pār pilsētniekiem, ir radījis daudzus 
jautājumus, izraisījis diskusijas sociālajos tīklos, ļāvis izteikt pieņēmumus, 
kas vairumā gadījumu ir bijuši tālu no patiesības. Diemžēl šajā konkrētajā 
gadījumā var rasties pamatotas šaubas par ētikas normu ievērošanu 
un pielietotajiem paņēmieniem informācijas iegūšanā un pasniegšanā 
sabiedrībai. Jāatzīst, ka tas vismaz man ir licis mainīt domas par konkrēta 
medija uzticamību un tā darbības pamatmērķi – sniegt patiesu, kvalitatīvu 
un, pats galvenais, pārbaudītu informāciju. Informāciju, kas balstīta nevis 
uz pieņēmumu, bet gan uz pārbaudītiem faktiem. Parasti šādos gadījumos 
(kā situācijā ar raidījumu „Aizliegtais paņēmiens”) lielākā daļa cilvēku, 
pat ja jūtas aizskarti un aizvainoti, vienkāršoti sakot, „liktos mierā”. Taču 
šeit nekorekti tika pasniegta visai Jēkabpilij svarīga informācija, kura 
iespējamības formātā radīja „aizdomu ēnu” par pašvaldības rīcību, savukārt 
jebkurš pašvaldības arguments tika noraidīts ar vienkāršu atbildi: es jums 
neticu. Protams, ir tikai saprotami, ka daļa sabiedrības neiedziļinājās, 
uztvēra šo informāciju par patiesu, jo to taču pauž visu cienīts medijs.

Protams, Jēkabpils pilsētas pašvaldība nekavējoties sasauca preses 
konferenci, jo mēs uzskatījām, ka pārējiem medijiem ir jābūt iespējai 
uzzināt arī mūsu kā pašvaldības, raidījumā iztirzātā objekta būvuzrauga 
un arī būvnieku viedokli, ir jābūt iespējai iepazīties ar visiem dokumentiem, 
paraugiem un sistēmu, kā tiek veikta ne tikai šī, bet jebkura objekta 
uzraudzība, lai nodrošinātu kvalitāti un atbilstību tāmei un projektam. 
Mēs esam atbildējuši uz visiem Jēkabpils un Latvijas mediju jautājumiem. 
Varētu uzskatīt, ka konflikts ir izsmelts, taču... mieles ir palikušas. Gan man 
kā pilsētas domes priekšsēdētājam, gan pašvaldības darbiniekiem, gan 
būvuzraugam. Un visiem, kas bijuši saistīti ar šo objektu, jo būtībā esam 
atklāti vainoti nekompetencē, nespējā nodrošināt kontroli, pat korupcijā.

Un paliek jautājumi, kuri, teiksim atklāti, ir aizskaroši. Piemēram, kā no 
garas un pat gluži pozitīvas sarunas ar žurnālistu var „izgriezt” pāris teikumus, 
pat dažus vārdus, kas raidījuma reklāmas „rullītī” var tikt interpretēti gluži 
pretēji sarunā paustajai domai? Piemēram, kāda ir žurnālista un mediju 
atbildība arī savu rakstu, sižetu un raidījumu „varoņu” priekšā? Piemēram, 
vai vārda un izteiksmes brīvība, mediju neatkarība nav kļuvusi un nākotnē 
nevar kļūt par manipulatīvu instrumentu, kas var sagraut labus darbus, 
projektus, cilvēku dzīves uz „anonīma ziņojuma” pamata? Atliek vien minēt, 
kā tas ir bijis šoreiz. Un visbeidzot, neesmu pārliecināts, vai viens skandalozs 
sižets ir tā vērts, lai sagrautu uzticību visam medijam? Protams, ne viss 
ir tik drūmās krāsās krāsojams. Šajā situācijā vēlos izteikt pateicību tiem 
medijiem, kuri vispirms uzklausīja abas stāsta puses, izanalizēja un tikai tad 
izdarīja jebkāda veida secinājumus.

Iepriekšējā mēnesī konferencē „Subject Creativity”, kas norisinājās 
Liepājā, izskanēja kāda atziņa: „Ar mums ļoti viegli var manipulēt, ja 
uz impulsiem uzreiz reaģējam. Ja starp impulsu un reakciju ieliek kaut 
milisekundi vērības, mēs ietaupītu daudz nevajadzīgu negāciju, tostarp 
arī pret sevi.” Es aicinu ikvienu no mums ieturēt šo milisekundi vērības, lai 
izprastu un kritiski novērtētu to, kas tad mums caur dažādām informācijas 
iegūšanas platformām tiek savā ziņā „iebarots”. Būsim vērīgi, analizēsim un 
vērtēsim. Un, pats galvenais, domāsim līdz.

Šī gada 5. un 6. martā Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis piedalījās Latvijas Lielo 
pilsētu asociācijas (LLPA) biedru pārstāvju vizītē Bri-
selē. Divu dienu programmā tika ietvertas vairākas 
tikšanās, kā arī diskusijas par Eiropas Savienības (ES) 
finansēm pēc 2020.gada un Kohēzijas politikas turp-
māko nozīmi Eiropas Savienības budžetā.

Domes priekšsēdētājs uzsver to, ka kohēzijas 
politika ir ļoti būtisks atbalsts teritoriju attīstībai: 
„LLPA biedri tikās ar Eiropas Komisijas Reģionālās 
politikas un pilsētpolitikas ğenerāldirektorāta ğene-

rāldirektora vietnieku N. Popenu. Tika pārrunāts kāda 
varētu būt nākotnes Kohēzijas politika un tika izdarīts 
secinājums, ka ir abpusēja izpratne par nepiecieša-
mību Kohēzijas politikā īstenot pilsētvides projektus 
atbilstoši savām attīstības stratēģijām. Ar Latvijas 
Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieci pastā-
vīgajā pārstāvniecībā ES S.Pavļutu-Deslandes tika 
aktualizēta Kohēzijas politikas nozīme teritoriju attīs-
tības atbalstīšanā. Eiropas Parlamenta Budžeta komi-
tejas priekšsēdētājs Ž.Artuī informēja par iespējamo 
ES daudzgadu budžeta ietvaru pēc 2020.gada, kur 

būtiska nozīme būs investīciju pievienotajai vērtībai 
ES līmenī. Savukārt sarunā ar EP deputātu J.Olbrihtu 
tika akcentēta nepieciešamība vairāk finansējuma no 
Kohēzijas politikas paredzēt pilsētattīstībai.”

Lai sekmētu pašvaldības turpmāku attīstību un 
sadarbību Eiropas līmenī, priekšsēdētājs arī turpmāk 
plāno piedalīties darba vizītēs Eiropas Komisijā.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šī gada 8. februāra Jēkabpils pilsētas domes sē-
dē deputāti pieņēma lēmumu, uz kura pamata tika 
uzsākta strukturāla reorganizācija iestādē „Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība”.

Strukturālās reorganizācijas rezultātā izveidoti 5 
departamenti.

Februārī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, saska-
ņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, tika 
izsludināti iekšējie konkursi uz jaunizveidoto struk-
tūrvienību vadītāju amatiem. Visi iekšējie konkursi ir 
sekmīgi noslēgušies.

No šī gada 1.maija:
• Juridisko departamentu, kura sastāvā ir Juridis-

kā nodaļa un Iepirkumu nodaļa, vadīs Dace Gluha;
• Finanšu departamentu, kura sastāvā ir Finanšu 

ekonomikas nodaļa un Grāmatvedības nodaļa, vadīs 
Natālija Dardete;

• Atbalsta departamentu, kura sastāvā ir Infor-
mācijas tehnoloģiju nodaļa, Vienas pieturas aģentūra 
un Sabiedrisko attiecību nodaļa, vadīs Iveta Upmace;

• Pilsētvides departamentu, kura sastāvā ir Būv-
niecības nodaļa, Attīstības un investīciju nodaļa un 

Teritorijas plānošanas nodaļa, vadīs Raits Sirmovičs;
• Īpašumu apsaimniekošanas departamentu, ku-

ra sastāvā ir Pašvaldības īpašumu nodaļa, Komunālās 
saimniecības nodaļa, vadīs Inese Lapiņa.

• Izglītības pārvaldes vadītāja amatam 4 preten-
dentu konkurencē apstiprināts Juris Līcis.

Strukturālā reorganizācija tiek īstenota apstipri-
nātā pašvaldības budžeta ietvaros, un kopējais darba 
samaksas fonds netiek palielināts.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Domes priekšsēdētājs darba vizītē apmeklē Briseli

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā noslēgušies konkursi uz jaunizveidoto 
struktūrvienību vadītāju amatiem

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

8.  martā Jēkabpils pilsētas pašvaldības domes 
sēžu zālē tika parakstīts iepirkuma līgums par Jēkab-
pils multifunkcionālās sporta halles jaunbūves būv-
projekta izstrādi, būvniecību un autoruzraudzības 
veikšanu. Līgumu no Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
parakstīja domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, no 
projekta realizētāju puses  – akciju sabiedrības „PA-
NEVĖŽIO STATYBOS TRESTAS” ģenerāldirektors Dalius 
Gesevičius, SIA „ARMS group” valdes priekšsēdētājs 
Artūrs Sprudzāns un SIA „LC Būve” valdes loceklis 
Sandis Dzērvītis.

„Multifunkcionālā halle aptvers plašu sporta 
aktivitāšu kompleksu. Vairāk nekā 2000 m2 lielajā uni-
versālajā sporta zālē būs iespējams trenēties basket-
bolā un volejbolā, kā arī aizvadīt spēles, rīkot turnīrus, 

čempionātus šajos sporta veidos,” skaidro Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis. Netiks 
aizmirsts arī par ledus sporta veidu cienītājiem: ”Jē-
kabpils iedzīvotājiem tiks sniegta pastāvīga iespēja 
baudīt sporta veidus uz ledus, jo hallē tiks ietverta 
2170 m2 liela „B” kategorijas hokeja arēna, kas būs at-
bilstoša LHF (Latvijas Hokeja Federācijas) apstiprinā-
tajam nolikumam.” Priekšsēdētājs papildina, ka para-
lēli komandu sporta veidu hallēm, būs pieejams plašs 
citu telpu komplekss: „Iedzīvotājiem būs pieejama 
vairāk nekā 400 m2 liela trenažieru zāle un 185 m2 lie-
la aerobikas un horeogrāfijas zāle, kā arī konferenču 
zāle un kafejnīca. Domājot par sportistu ērtībām, tiks 
izveidotas mūsdienīgi aprīkotas sportistu ģērbtuves.”

„Lai rūpētos par skatītāju ērtībām, volejbola 

un basketbola hallē tiks nodrošinātas stacionārās 
tribīnes ar 100 vietām un teleskopiskās tribīnes ar 
1000 vietām. Savukārt hokeja arēnā būs pieejamas 
tribīnes 300 skatītājiem,” informē R.Ragainis. Pilsētas 
iedzīvotāju ērtībām tiks sakārtota arī infrastruktūra 
ap multihalli: „Halles teritorijā tiks izveidots laukums 
strītbolam un universāls sporta laukums, kas pare-
dzēts vasaras sezonas sporta aktivitātēm. Lai nerastos 
satiksmes traucējumi sacensību un citu pasākumu 
laikā, tiks izveidotas vairākas autostāvvietas aptuveni 
5000 m2 platībā.”

„Pateicoties hallei, Jēkabpils pilsētas vārds būs 
dzirdams kā Latvijas, tā arī starptautiskā mērogā. Tā 
būs pieejama kā Jēkabpils, tā arī apkārtējā reģiona un 
pilsētu iedzīvotājiem, tāpat tā spēs nodrošināt plaša 
mēroga sacensības starptautiskā līmenī. Tieši tāpēc 
multifunkcionālā halle ir viens no pamatkritērijiem 
pilsētas kā reģionālās nozīmes centra nostiprināša-
nai,” atkārtoti uzsver domes priekšsēdētājs.

Kā iepriekš ziņots, līgums parakstīts ar juridisko 
personu apvienību, kurā apvienojušies trīs uzņēmu-
mi: akciju sabiedrību „PANEVĖŽIO STATYBOS TRES-
TAS”, SIA „ARMS Group” un SIA „LC Būve”. Līguma pilnā 
summa paredzēta 13,1 milj. EUR (ar PVN) apmērā. 
Projektu plānots realizēt nedaudz vairāk kā divu ga-
du garumā. Halles atrašanās vieta paredzēta Brīvības 
ielā 289b, iekļaujoties kopējā infrastruktūrā ar Jēkab-
pils stadionu.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Multifunkcionālā halle nostiprinās Jēkabpils pilsētu kā 
reģionālas nozīmes centru

Lai veicinātu nodarbinātību un iedzīvotāju profesionālo pilnveidi Jēkabpilī 
un tuvākajā apkārtnē, Jēkabpils pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Nodarbinātības 
Valsts aģentūru (NVA) 24.martā rīkoja jau trešo „Vakanču gadatirgu” Jēkabpilī. „Va-
kanču gadatirgū” darba devēji no Jēkabpils un apkārtējiem novadiem tika aici-
nāti piedāvāt brīvās vakances un prakses vietas savā uzņēmumā, savukārt darba 
meklētājiem tika sniegta iespēja iepazīties ar pieejamām vakancēm pilsētā un 
tuvākajā reģionā. „Vakanču gadatirgus” apmeklētāji varēja iegūt informāciju par 
profesionālās pilnveides iespējām pilsētā.

Pateicoties „Vakanču gadatirgum”, potenciālās darba vietas atraduši un uz 
darba pārrunām uzaicināti 106 darba meklētāji. Kopumā pasākuma gaitā tika pie-
dāvāti vairāki simti potenciālo vakanču, visplašāk tika pārstāvētas kokapstrādes, 
tirdzniecības, lauksaimniecības, būvniecības un ceļu būves nozares.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis atzīst, ka šāds pa-
sākums ir labs veids, kā veicināt pilsētas iedzīvotāju labklājību, kā arī nodrošināt 
tiešu kontaktu ar darba devēju: „Pašvaldība ir ieinteresēta, lai bezdarba līmenis pil-
sētā mazinātos, līdz ar to šis pasākums, ko organizē pašvaldība sadarbībā ar NVA, 
ir nozīmīgs kopējai pilsētas iedzīvotāju labklājības veicināšanai un darba iespēju 
sniegšanai. Protams, kā neatsverama ”Vakanču gadatirgus” pievienotā vērtība ir 
iespēja uzdot sev interesējošos jautājumus tieša kontakta veidā, ko nereti nav ie-
spējams izdarīt, vienkārši iesūtot CV un motivācijas vēstuli kādai vakancei. Kā arī 
vēlos izteikt pateicību darba devējiem, kas nu jau trešo gadu ir aktīvi, atsaucas 
aicinājumam un piedāvā vakances. ”

Pasākuma gaitā NVA veica iedzīvotāju un darba devēju aptauju, anketas re-
zultāti apliecina, ka gan pilsētas un apkārtējo reģionu iedzīvotāji, gan darba devēji 
šāda veida pasākumu uzskata par noderīgu un labprāt apmeklētu vēlreiz.

Informāciju sagatavoja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vakanču gadatirgū potenciālās darba vietas atraduši vairāk nekā 
100 jēkabpilieši



33  (272)   �   MARTS 2018

8. marta Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti lēma izmantot pirm-
pirkuma tiesības uz nekustamo īpa-
šumu Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkab-
pilī, un ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
230 000,00 eiro apmērā.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis akcentē: „Jāuz-
sver, ka šī ēka ir viens no unikālākajiem 
šāda tipa pilsētbūvniecības pieminek-
ļiem ne tikai reģionā, bet arī valstī. Iegā-
dājoties īpašumu, ēkā paredzēts izvietot 
Jēkabpils pilsētas bibliotēku ar mērķi 
uzlabot kultūras iestādes infrastruktūru 
un paaugstināt pakalpojumu kvalitāti. 
Perspektīvā ēku iespējams izmantot arī 

tūrisma attīstībai, popularizējot kultūr-
vēsturisko Jēkabpils mantojumu un sa-
glabājot vēsturisko bankas ēku.”

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas teritori-
jas plānojumam, ēkai piešķirts kultūras 
pieminekļa statuss, kā arī zemes vienība 
atrodas pilsētbūvniecības pieminekļa 
„Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” 
teritorijā, tādēļ ēka tiks saglabāta un 
popularizēta kā kultūras piemineklis. 
Aizņēmums Valsts kasē 230 000,00 eiro 
apmērā tiks ņemts ar atmaksas termiņu 
20 gadi.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

13.martā Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā noslēgts līgums par Pasta un Au-
sekļa ielu rekonstrukciju. Projektā „Pasta 
ielas pārbūve Jēkabpilī” ietilpst arī Zaļās, 
Jēkaba, Akmeņu, Katoļu un Viestura ielu 
pārbūve. Plānots rekonstruēt ielu brauk-
tuves un ietves, lietus ūdens kanalizāci-
ju, ūdensvadu, sadzīves kanalizāciju, 
siltumtrasi, kā arī ielu apgaismojumu. 
Projekta ietvaros plānots izbūvēt Jēkaba 
un Riekstu skvērus, kā arī uzstādīt strūk-
laku un vides dizaina objektu. Ausekļa 
ielā plānota braucamās daļas, ietvju un 
komunikāciju izbūve.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis uzsver: „Esmu prie-
cīgs, ka izdevies noslēgt līgumu un ielu 
rekonstrukcija sāksies jau šajā pavasarī. 
Kā zinām, Pasta iela ir viena no Jēkab-
pils pilsētas centrālajām „dzīslām”– iela 
šķērso daļu vecpilsētas, diendienā šeit 
pārvietojas skolēni, liela daļa Jēkabpils 
iedzīvotāju dodas uz darbu, kā arī šeit 
atrodas vairāki uzņēmumi un poten-
ciālās teritorijas jaunas uzņēmējdarbī-
bas uzsākšanai. Līdz šim bija problēmas 

ar ūdens novadi un nokrišņu gadījumā 
tika apgrūtināta satiksme, apšļakstīti cil-
vēki, kā arī nopietni bojātas ēku fasādes. 
Līdz ar to mūsu interesēs ir sakārtot šīs 
ielas un piegulošo teritoriju, lai uzlabotu 
kā Jēkabpils iedzīvotāju ikdienas gaitas, 
tā arī veicinātu uzņēmējdarbības attīstī-
bu tieši šajā teritorijā. Jāsaka, ka iespēja 
rekonstruēt šīs ielas bijusi jau pirms kā-
da laika, bet šobrīd ir labākais brīdis, lai 
to darītu, jo liela daļa finansējuma ielu 
rekonstrukcijai tiks segta, pateicoties Ei-
ropas Fondu līdzekļiem.”

Iepirkumā ar viszemāko piedāvāto 
summu uzvarējis un projektu realizēs 
SIA „Ošukalns”. Kopējā iepirkuma sum-
ma ir 3,6 milj. EUR, ielu rekonstrukcija 
tiks finansēta no ERAF projekta „Jēkab-
pils Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās in-
frastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbī-
bas attīstībai”. Darbus plānots uzsākt šī 
gada pavasarī.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Lai Jēkabpils pilsētā uzlabotu situā-
ciju mājokļu jomā, tiks izstrādāta mājok-
ļu politikas koncepcija.

Mājokļu politikas mērķis ir veicināt 
mājokļa kvalitāti un pieejamību, nodro-
šinot normatīvo bāzi efektīvai dzīvoja-
mo māju pārvaldīšanai, sekmējot īres 
dzīvojamā fonda izveidi pašvaldības 
teritorijā un atbalstot enerģiju taupošos 
pasākumus dzīvojamās mājās. 

Koncepcijas izstrādei nolemts izvei-
dot darba grupu domes priekšsēdētāja 
vietnieka tautsaimniecības jautājumos 
Andra Rutko vadībā. Darba grupā ie-
kļauti pārstāvji no deputātu vidus, 
sociālā dienesta darbinieki, darbinieki 
no JK „Namu pārvaldes”, kā arī pašval-
dības Pilsētsaimniecības departamenta 
pārstāvji.

„Tā kā saskaramies ar labiekārtotu 

dzīvokļu trūkumu, ko varētu piešķirt jau-
najām ģimenēm, kā arī jaunajiem speciā-
listiem, piemēram, ārstiem, skolotājiem, 
radās nepieciešamība izstrādāt vienotu 
ilgtermiņa attīstības plānu šajā jomā. Iz-
veidotā darba grupa strādās, lai jau šī ga-
da vasarā būtu iespējams piedāvāt jaunu 
sistēmu, līdz ar to tiktu uzlabota dzīvo-
jamā fonda kvalitāte un pieejamība,” 
mājokļu politikas koncepcijas nepiecie-
šamību skaidro Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis. 

Darba grupai līdz 2018. gada 1. jūni-
jam jāizstrādā Jēkabpils pilsētas mājokļu 
politikas koncepcija 2018.–2022. gadam 
un jāiesniedz apstiprināšanai Attīstības 
un tautsaimniecības jautājumu komitejā.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
iegādāsies vēsturisko bankas ēku 
Andreja Pormaļa ielā

Noslēgts līgums par Pasta un 
Ausekļa ielu rekonstrukciju

Tiks izstrādāta mājokļu politikas 
koncepcija

Pašvaldībai šobrīd nav 
iemesla uzskatīt, ka Bebru 
mikrorajona pārbūves 
projektā pieļautas kādas 
nelikumības

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

21. martā speciāli sasauktā preses 
konferencē Jēkabpils pilsētas vadība 
informēja par Latvijas Televīzijas (LTV) 
raidījumā „Aizliegtais paņēmiens” at-
spoguļoto Jēkabpils Bebru mikrora-
jona pārbūves projektu. Kā zināms, 
raidījumā tika apgalvots, ka Bebru mik-
rorajona Dūmu, Kadiķu un Atmodas 
ielu pārbūvē, iespējams, pieļauti rupji 
pārkāpumi, tostarp – asfaltbetona se-
guma biezums ievērojami atšķiras no 
plānotā, turklāt divu asfalta kārtu vietā 
ieklāta tikai viena. Preses konferencē 
piedalījās Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, pašval-
dības izpilddirektors Guntars Gogulis, 
objekta būvuzraugs Juris Birkavs, kā 
arī Bebru ielas mikrorajona pārbū-
ves projekta ģenerāluzņēmēju– SIA 
„Ošukalns”– pārstāvji.

Atbildot uz žurnālistu jautāju-
miem, Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis uzsvēra: „Gan 
objekta būvniecības laikā, gan pieņe-
mot to ekspluatācijā ir veiktas visas 
nepieciešamās pārbaudes, tostarp 
kontrolurbumi, kuri veikti korekti un 
atbilstoši normatīviem. Objektā bija 
pastāvīga būvuzrauga klātbūtne, tāpat 
objektu vairākkārt klātienē kontrolēja 
arī valsts pārstāvji – Būvniecības valsts 
kontroles birojs (BVKB). Pašvaldībai šo-
brīd nav nekāda iemesla uzskatīt, ka 
mikrorajona pārbūves projektā pieļau-
tas kādas nelikumības vai arī projekta 
realizācija veikta nekvalitatīvi.”

Pilsētas domes priekšsēdētājs no-
rādīja: „Bebru mikrorajons ir viens no 
lielākajiem mikrorajoniem Jēkabpilī. 
Šeit dzīvo vairāki tūkstoši mūsu iedzī-
votāju, un Bebru rajona rekonstrukcija 
ir bijis ilgi gaidīts un lolots projekts pil-
sētas iedzīvotāju ikdienas uzlabošanai,” 
teica pilsētas mērs. „Tomēr, kā redzējām 
šajās dažās dienās, ar neliela video rul-
līša un viena televīzijas sižeta palīdzību 
tiek ne vien aizēnots Jēkabpils pilsē-
tas pēdējā laika viens  no lielākajiem 
projektiem, bet arī nevietā mākslīgi 
veidotas negācijas kā pret pašvaldību, 
tā pret vietējo uzņēmēju un arī pret 
sabiedrības kopējo labumu un iegu-
vumu. Un šeit uzskatāmi bija redzams, 
kā parādās sociālo tīklu un mediju lielā 
ietekme pār sabiedrības viedokļa for-
mulēšanu,” savās emocijās dalījās Rai-
vis Ragainis.

Preses konferencē gan pilsētas 
pašvaldības pārstāvji, gan būvuzraugs, 
gan uzņēmēji demonstrēja pašvaldības 
speciāli iniciētās ārpuskārtas pārbau-
des – kontrolurbumu – rezultātus, kas 
apliecināja: objekts ir būvēts atbilstoši 
noteikumiem, turklāt neapstiprinājās 
raidījumā sniegtā informācija par kā-
das asfalta kārtas trūkumu. „Paraugi, 
kas tika paņemti atbilstoši visām nor-
matīvu un tehnoloģiskajām prasībām, 
turklāt blakus LTV nesankcionēti veik-
tajiem urbumiem, nekādas atkāpes 
no projekta vai trūkumus asfalta segas 
uzklāšanas procesā un ielas seguma 
biezumā neparādīja,” žurnālistiem sacī-
ja Raivis Ragainis.

Būvuzņēmēji – SIA „Ošukalns” val-

des priekšsēdētājs Aigars Nitišs un SIA 
„Ošukalns” ceļu būves nozares vadītājs 
Ivars Joelis – informēja žurnālistus par 
objektā veiktajām pārbaudēm, to-
starp – demonstrēja arī objekta uzrau-
gu sagatavotus pārbaudes aktus. 

SIA „Ošukalns” vadītājs Aigars 
Nitišs raksturoja būvniecības uzrau-
dzības procesu: „Visu objekta būvnie-
cības laiku procesu kontrolē vispirms 
jau būvuzraugs, kas pastāvīgi atrodas 
objektā. Bez viņa akcepta un kontroles 
nemaz nav iespējams sākt katru nā-
kamo būvniecības posmu. Piemēram, 
pēc asfalta apakšējās kārtas ieklāšanas 
un darbu pārbaudes būvuzraugs dod 
akceptu darbu turpināšanai, tātad pat 
teorētiski nav iespējams kādu asfal-
ta kārtu neieklāt,” teica Aigars Nitišs, 
„darbu gaitā saņēmām kontrolētāju 
ieteikumus un rekomendācijas, visi 
ieteikumi tika ņemti vērā. Un būvnie-
cība noritēja saskaņā ar projektu un 
pastāvošajiem normatīviem  – par to 
liecina visas darbu gaitā un pēc darbu 
pabeigšanas notikušās pārbaudes un 
atbilstoši ņemtu paraugu analīze. Kā 
arī svarīgi uzsvērt, ka šī projekta uzrau-
dzība, līdz ar to arī garantijas laiks, ir 5, 
nevis 2 gadi, kā tas ir bijis citos šāda 
veida projektos.”

Bebru mikrorajona pārbūves ob-
jekta būvuzraugs Juris Birkavs objekta 
uzraudzību raksturo šādi: „Būvuzraugs 
ir speciālists, kura pienākums ir neatka-
rīgi vērtēt būvnieka darbu. Un objektā 
Bebru mikrorajonā uzraudzība par ie-
las remontdarbiem tika veikta pienā-
cīgā līmenī, gan sekojot atbilstošu ma-
teriālu izmantošanai, gan ielas seguma 
sagatavošanai, gan asfalta kārtu ieklā-
šanai. Nekādas novirzes no projekta 
netika un nav konstatētas.”

Savukārt Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis uzsvēra: 
„Kā esmu teicis daudzkārt, pašvaldība 
vienmēr ir bijusi gatava sadarboties ar 
žurnālistiem un medijiem, lai līdz ie-
dzīvotājiem nonāktu korekta un kvali-
tatīva informācija,” piebilstot, ka šoreiz 
pašvaldībai bija jāskaidro raidījuma 
„Aizliegtais paņēmiens” sniegtā infor-
mācija: „Iespējams, žurnālistus kāds ir 
maldinājis, piedāvājot izveidot sižetu 
par objektu, kurā, esmu pārliecināts, 
viss noticis atbilstoši normatīviem. Tur-
klāt pašvaldība nav iestāde, kura pati 
kaut ko būvē, urbj vai pārbauda, tādēļ 
valstī eksistē kontroles institūcijas un 
eksperti, kuru pieņemtie lēmumi un 
sagatavotie atzinumi ir domei saisto-
ši. Mēs uzticamies gan būvuzrauga 
viedoklim, gan BVKB pārbaudēm,” 
preses konferencē akcentēja Raivis 
Ragainis, Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs.

Runājot par tālāku darbību šajā 
jautājumā, pašvaldības izpilddirektors 
Guntars Gogulis informēja, ka infor-
mācija par 16.  martā konstatēto ne-
sankcionēto mantas bojājumu nodota 
Valsts policijā izskatīšanai.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Divus jautājumus pašvaldībai iesniedzis 
J. Šiballo:

Gar Rīgas ielas ziemeļu pusi, no vietas, kur 
atzarojas Kazarmu iela, stiepjas vecs akmens 
mūra žogs. Atjaunotās neatkarības pirmajos 
gados žoga virspusē pilsēta uzlika keramikas 
jumtu. Aizvadīto gadu laikā dažādu faktoru 
ietekmē keramikas jumts ir stipri bojāts, skats 
ļoti bēdīgs.

Rīgas ielas un Kazarmu ielas krustojuma 
malā atrodas neliela būve, kura, domājams, 
kādreiz kalpoja kā caurlaides telpa pad. 
armijas vajadzībām. Pašreiz šīs būves izskats ir 
nožēlojams.

Vai šīs divas vietas tiks sakārtotas?

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Pašvaldības budžetā šogad ir paredzēta 
nauda keramikas jumtiņa remontam  5900,- eiro.  
Pašvaldība par šo naudu plāno salabot aptuveni 
100 metrus keramikas jumtiņa, bet precīzāku 
garumu varēs pateikt pēc iepirkuma veikšanas.

Kas attiecas uz kādreizējo caurlaides telpu 
Rīgas ielas un Kazarmu ielas krustojuma malā, ir 
uzdots Jēkabpils pilsētas būvvaldei vēstulē minēto 
objektu apsekot  un sastādīt atzinumu par esošo 
situāciju. Būves īpašniekam tiks uzdots sakārtot 
savu īpašumu.

Labdien! 

Vēlējos noskaidrot, kad ir plānots 
labiekārtot Krustpils parku (pretī Krustpils 
Kultūras namam), pagājušā gada Vēstnesī 
tika minēts, ka 2017.  gadā tiks uzsākta parka 
rekonstrukcija. Šobrīd nekādas pārmaiņas nav 
vērojamas, tāpēc vēlētos uzzināt, kad ir plānots 
šos darbus uzsākt un cik ilgi tie vilksies. Tāpat 
vēlētos uzzināt, ko tieši šī rekonstrukcija paredz 
un kādas pārmaiņas gaidāmas.

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība:s:

„Informējam, ka Krustpils parka (saukts par 
Uzvaras parku) pārbūvi tika plānots veikt ES 
pārrobežu projektu ietvaros, piesaistot Baltkrieviju. 
Jēkabpils pilsēta savu projekta dokumentācijas 
daļu bija savlaicīgi sagatavojusi izskatīšanai, 
bet Baltkrievijas puse dokumentu sagatavošanu 
nokavēja, līdz ar ko finansējumu nebija iespējams 
saņemt.

Tā kā pārbūves darbu veikšanai nepieciešamais 
finansējuma apjoms ir aptuveni 600  000  eiro, 
pašlaik nav iespējams prognozēt, kad varēs 
aktualizēt jautājumu par minētās pārbūves 
veikšanu. Jēkabpils pilsētas pašvaldība vasaras 
periodā parkā veiks sīkus remontdarbus, lai 
novērstu parka infrastruktūras tālāku bojāšanu.”



4 3  (272)   �   MARTS 2018

Atgādinām, ka saskaņā ar 20.04.2017. 
Jēkabpils pilsētas domes saistošo no-
teikumu Nr.8 „Saistošie noteikumi par 
mājas dzīvnieku  turēšanu Jēkabpils pil-
sētā” 5.punktu par mājas dzīvnieku tu-
rēšanu ir jāmaksā ikgadējā pašvaldības 
nodeva. Atbilstoši Jēkabpils pilsētas do-
mes 29.08.2013. saistošo noteikumu Nr. 
37 „Saistošie noteikumi par nodevām 
Jēkabpils pilsētā” 10. punktam nodeva ir 
jāmaksā katru gadu (līdz 31. martam) par 
katru suni vai kaķi atsevišķi.

Nodevas objekti un likmes ir šādi:
1) par suņa turēšanu 7 euro;
2) par kaķa turēšanu 3 euro.
Nodeva samazināma par 50% maza 

izmēra suņu, kuru skausta augstums ne-
pārsniedz 30 cm, turēšanu.

No nodevas par mājas dzīvnieku turē-
šanu atbrīvotas šādas personas:

1) politiski represētās personas,
2) nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieki,
3) viendzīvokļa dzīvojamo māju 

īpašnieki,
4) personas ar I grupas invaliditāti,
5) personas ar redzes invaliditāti,
6) personas ar II grupas invaliditā-

ti- par viena (pirmā) suņa un/vai kaķa 
turēšanu.

Nodevu var iemaksāt vienā no zemāk 
minētajiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
(reģ.Nr.90000024205) kontiem:

• LV87UNLA0009013130793, AS SEB 
banka, kods UNLALV2X, 

• LV75HABA0001401057077, AS 
Swedbank, kods HABALV22, 

• LV29PARX0001051430001, AS 
Citadele banka, kods PARXLV22, 

• LV22RIKO0002013192223, AS DNB 
banka, kods RIKOLV2X. 
Nodevu var samaksāt arī Jēkabpils pil-

sētas pašvaldībā (Vienas pieturas aģentū-
rā), Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, izmantojot 
bankas norēķinu karti, vai Jēkabpils sociālā 
dienesta kasē, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 
skaidrā naudā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības saimnieciskās nodaļas 
saimniecības pārzine Ilze Akilova

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar 
kadastra numuru 56010011535 Dzelzceļmalas ielā 2A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes 
gabala 0,0148 ha platībā. Zemes gabalam noteikts zemes starpgabala statuss.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 100000574061.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018. gada 20. aprīlī pulksten 14.00, Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, 

1. kabinetā.
Izsoles nosacītā cena 520,00 euro (pieci simti divdesmit eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB 
bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 52,00 euro (piecdesmit divi eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar 
kadastra numuru 56010010052 Gravas ielā 14A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 
0,044 ha platībā. Nekustamā īpašuma apgrūtinājums: aizsargjoslas teritorija gar ielu – 
sarkanā līnija – 0,0022 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 100000516165.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018. gada 20. aprīlī pulksten 14.30, Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, 

1. kabinetā.
Izsoles nosacītā cena 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB 
bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 160,00 euro (viens simts sešdesmit eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Nodevas par mājas dzīvnieku 
turēšanu

Par ražošanas telpām

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludina 
kustāmās mantas – cirsmas – pārdošanu 
atklātā izsolē

Projekta vadošais partneris ir Kok-
neses novada dome, partneri  – Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība, Rokišķu tūrisma un 
tradicionālās amatniecības informācijas 
un koordinācijas centrs un Pluņģes rajona 
pašvaldība.

Projekta īstenošanas ilgums ir no 
2017. gada 1. aprīļa līdz 2018. gada 31. de-
cembrim. To finansē Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds Latvijas – Lietuvas pārro-
bežu sadarbības programmas 2014–2020 
ietvaros.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par publi-
kācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība un tas nekādos apstākļos 
nav uzskatāms par Eiropas Savienības ofi-
ciālo nostāju. 

Informāciju sagatavoja 
Zane Vārna, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas  

Tūrisma organizatore

Projekta AttractiveFORyou ietvaros Jēkabpils 
pilsēta tiek pārstāvēta Lietuvas un Latvijas 
starptautiskajās tūrisma izstādēs

Interreg Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
projekta „Ilgtspējīgu tūrisma pakalpojumu 
attīstība un tūrisma infrastruktūras pieeja-
mības uzlabošana”, (AttractiveFORyou), 
LLI-211 ietvaros, Jēkabpils pilsēta tika pār-
stāvēta Lietuvas starptautiskajā tūrisma 
izstādē „Adventur 2018” Viļņā no 26.līdz 
28.janvārim un Latvijas starptautiskajā tū-
risma izstādē „Balttour 2018” Rīgā no 2.līdz 
4.februārim projekta kopīgajā stendā.  

Kopā ar pārējiem partneriem – Ro-
kišķiem, Pluņģi un Kokneses pilsētu, Jē-
kabpils pilsētas pārstāvji projekta stendā 
iepazīstināja apmeklētājus ar projektu un 
tā ietvaros  attīstītajiem aktīvā tūrisma un 
kulinārijas tūrisma maršrutu ieteikumiem 
visās četrās partneru pilsētās un to apkār-
tnē, dodot iespēju potenciālajiem tūris-
tiem uzzināt par iespējamajiem galamēr-
ķiem Jēkabpilī, Kokneses novadā, Pluņģē 
un Rokišķos. Lietuvas izstādē SIA „Margret” 
iepazīstināja apmeklētājus ar pašu ražotu 
produkciju, tā piesaistot ļoti daudz inte-
resentu un apmeklētāju, kas rosināja vēl 
lielāku interesi par Jēkabpili un tās plašo 
piedāvājumu.

Projekta „AttractiveFORyou” jeb „Ilgt-
spējīgu tūrisma pakalpojumu attīstība un 
tūrisma infrastruktūras pieejamības uzla-
bošana” Nr.LLI-211, mērķis ir attīstīt Latvi-
jas un Lietuvas pilsētu pievilcību un kon-
kurētspēju, uzlabojot esošo tūrisma pa-
kalpojumu un infrastruktūras pieejamību, 
palielinot interesi potenciālo tūristu vidū, 
reklamējot vienotus tematisko pārrobežu 
tūrisma maršrutus.

2017.gadā Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā ir palielinājusies ārējo un esošo uz-
ņēmēju interese par esošām brīvām ražo-
šanas telpām, ko varētu piedāvāt jaunu 
ražotņu izvietošanai pilsētā. Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība sakarā ar pašvaldības iz-
nomājamo ražošanas telpu trūkumu lūdz 
atsaukties fiziskas un juridiskas personas, 

kuru īpašumā ir brīvas ražošanas telpas, 
ko varētu iznomāt vai pārdot investoram. 
Ja Jūsu īpašumā ir brīvas ražošanas terito-
rijas (piemēram, ēkas, telpu grupas, zemes 
u.c.), Jums tiek piedāvāta iespēja iesūtīt 
informāciju par šīm teritorijām pašvaldī-
bai, lai piesaistītu potenciālos investorus. 
Apkopoto informāciju pašvaldība nepub-

liskos, bet gan izmantos kā datu bāzi ga-
dījumiem, kad būs interese par ražošanas 
telpām, zemēm u.tml. Lai apkopotu šo in-
formāciju, ir nepieciešams saņemt no inte-
resentiem, kuri vēlas piedāvāt savas ražo-
šanas telpas iznomāšanai vai pārdošanai, 
šādu informāciju:

Izsoles organizētājs: kustamās man-
tas izsoles komisija, saskaņā ar 08.03.2018. 
Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr. 98.

Izsoles dalībnieki: par izsoles dalīb-
nieku var būt jebkura maksātspējīga fiziska 
vai juridiska persona, arī personālsabiedrī-
ba, kura saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 
esošiem normatīviem aktiem var iegūt kus-
tamo mantu. Persona nedrīkst būt parādā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai (t.sk. nodok-

ļu maksājumi, kā arī citas saistības). Izsolei 
var pieteikties no sludinājuma publicēša-
nas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 
Izsolē var piedalīties persona, kura līdz 
2018. gada 6. aprīļa plkst. 17.00 iesniegusi 
dokumentus dalībai izsolē un samaksāju-
si nodrošinājuma summu. Pretendentiem 
iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāie-
sniedz līdz 2018. gada 6. aprīlim plkst. 17.00 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pietu-

ras aģentūrā - Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.
Izsoles vieta un laiks: Pilsētsaim-

niecības departamenta sēžu zāle, Jaunā iela 
31C, Jēkabpils, LV-520, 2018. gada 12. aprī-
lis plkst. 14.00

Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar 
augšupejošu soli.

Izsoles objekts: pašvaldībai piedero-
šas cirsmas mežā, Zaļā iela 27, Jēkabpilī, ar 
kadastra apzīmējumu 56010020038.

Teritorijas platība/
telpas vai telpu grupas 

platība m²
Griestu augstums Pieejamie inženiertīkli Objekta adrese

Kontaktinformācija:
(Vārds, uzvārds, e-pasts, telefons)

Ja Jūs vēlaties izmantot šo iespēju, lūdzam aizpildīt esošo tabulu un pēc aizpildīšanas to nosūtīt uz e-pasta adresi; sandra.gogule@
jekabpils.lv, vai arī iesniegt informāciju Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā.

Ja ir kādi neskaidri jautājumi par šo jautājumu, zvaniet uz Attīstības un investīciju nodaļu Sandrai Gogulei +37128349990.

Izsoles objekta apskate notiks 2018.gada 4.aprīlī plkst.14.00. Papildus informācija pa tālruni 26320653.

Cirsma Kvartāls Platība, ha Nogabals Krāja, m³ Cirtes veids

Nr. 1 1 1,85 3 un 4 315,08 Atmežošanas cirte ar papildus nosacījumiem 
Nr. 2 1 3,26 8 615,32 Atmežošanas cirte ar papildus nosacījumiem



53  (272)   �   MARTS 2018

Nekustamā īpašuma nodokļa atlaides

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķir personai, kurai nav 
nodokļa parāda vai citu parādsaistību pret Jēkabpils pilsētas pašvaldību, 
izņemot personas, kurām piešķirts maznodrošinātās(ģimenes) vai trūcīgās 
personas(ģimenes) statuss.

Papildus informācija:
• Likums „Par nekustamā īpašuma nodokli”  www.likumi.lv
• Saistošie  noteikumi par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu mājas lapā 

www.jekabpils.lv 

• Bezmaksas tālrunis 80205008
• Finanšu ekonomikas nodaļa 65207424 vai 65207312
• e-pasts: vpa@jekabpils.lv

Saistošo 
noteikumu 
punkts Nr.

Nodokļa maksātāju kategorija Nodokļa objekts un atvieglojuma apmērs no aprēķinātās 
nodokļa summas

Iesnieguma iesniegšanas 
termiņš Iesniegumam pievienojamo dokumentu saraksts

11.1. Personas, kurām piešķirts trūcīgās personas(ģimenes) statuss zeme un ēkas - 90% Iesniegums nav 
jāiesniedz

nav

11.2. Personas, kurām piešķirts maznodrošinātās personas(ģimenes) statuss zeme un ēkas - 70% Iesniegums
nav jāiesniedz

nav

11.3. Personai, kurai taksācijas gada 1.janvārī ir 70 vai vairāk gadu un personas deklarētā 
dzīvesvieta laikā no iepriekšējā gada 1.janvāra ir īpašumā, par kuru tiek lūgts 
atvieglojums

zeme un ēkas, kurām Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā taksācijas gada 
1.janvārī reģistrēts viens lietošanas mērķis- 
„Individuālo dzīvojamo māju apbūve”(kods 0601) 
un dzīvojamām mājām (lietošanas veida kods 
1110 vai 1121), kā arī telpu grupām, kuru lietošana 
ir saistīta ar dzīvošanu (garāžām) un kuras netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai – 50%

līdz taksācijas gada 
15. jūlijam

nav

11.4. Personai, kurai ir I vai II invaliditātes grupa un personas deklarētā dzīvesvieta laikā no 
iepriekšējā gada 1.janvāra ir īpašumā, par kuru tiek lūgts atvieglojums

zeme un ēkas, kurām Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā taksācijas gada 
1.janvārī reģistrēts viens lietošanas mērķis- 
„Individuālo dzīvojamo māju apbūve”(kods 0601) 
un dzīvojamām mājām (lietošanas veida kods 
1110 vai 1121), kā arī telpu grupām, kuru lietošana 
ir saistīta ar dzīvošanu (garāžām) un kuras netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai – 50%

līdz taksācijas gada 
15. jūlijam

Invaliditāti apliecinoša dokumenta kopija

11.6.
Saimnieciskās darbības veicējam, kuram īpašumā ir rūpnieciskās ražošanas ēkas un 
tajās notiek pamatdarbība un, ja:
11.6.1. saimnieciskās darbības veicējs saglabājis pamatdarbību;
11.6.2. saimnieciskās darbības veicējs iepriekšējā taksācijas gadā investējis līdzekļus 
ražošanā vai pakalpojumu  sniegšanā;
11.6.3. vidējais strādājošo skaits divos iepriekšējos taksācijas gados nav samazinājies.

rūpnieciskās ražošanas ēkām (lietošanas veida kods 
1251) – 50%

līdz taksācijas gada 
15.jūlijam

1. Apliecinājums par atbilstību 11.6.1., 11.6.2., 11.6.3. apakšpunktā noteiktajiem kritērijiem.
2.Iepriekšējā taksācijas gada dokumentu kopijas, kas apliecina līdzekļu investēšanu ražošanā.
3.Valsts ieņēmumu dienesta izsniegta izziņa par vidējo strādājošo skaitu par iepriekšējiem diviem 
taksācijas gadiem.
4. MK 02.12.2014. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites veidlapu 
paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.7. Saimnieciskās darbības veicējam, kuram juridiskā adrese reģistrēta Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā un kurš īpašumā esošajās ēkās veic uzņēmējdarbību (izņemot azartspēļu 
organizēšanu, telpu iznomāšanu), un kurš iepriekšējā taksācijas gadā nodarbināja 
vismaz sešus Jēkabpils pilsētas pašvaldībā deklarētos iedzīvotājus

ēkām – 25% līdz taksācijas gada 
15.jūlijam

1.Apliecinājums par saimnieciskās darbības veikšanu īpašumā esošajās ēkās.
2.Valsts ieņēmumu dienesta izsniegta izziņa par vidējo strādājošo skaitu iepriekšējā taksācijas 
gadā.
3. MK 02.12.2014. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites veidlapu 
paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.8. Saimnieciskās darbības veicējam, kurš taksācijas gada vasaras sezonā ne mazāk kā 
divus mēnešus nodarbina Jēkabpils vispārizglītojošo skolu izglītojamos, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Jēkabpils pilsētā:
11.8.1.ja nodarbināti no 3 līdz 5 izglītojamie,
11.8.2.ja nodarbināti 6 un vairāk izglītojamie

ēkām un zemei – 25%
ēkām un zemei – 50%

līdz taksācijas gada 
15.septembrim

1.Izglītojamo saraksts, kuri nodarbināti taksācijas gada vasaras sezonā un kuru deklarētā 
dzīvesvietas adrese ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība.
2. MK 02.12.2014. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites veidlapu 
paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.9. Nodokļa maksātājiem – fiziskai vai juridiskajai personai – desmit gadu laikā pēc 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanas, ja izpildās viens no šādiem 
nosacījumiem:
11.9.1.energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi ir veikti ES struktūrfondu vai 
valsts atbalsta programmu ietvaros;
11.9.2.siltumenerģijaspatēriņš pēc energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
īstenošanas ir samazināts vismaz par 20% gadā

par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ar 
centralizēto apkuri – 50%

līdz taksācijas gada 
15.jūlijam

1.Darbu pieņemšanas – nodošanas akts, kurā uzskaitīti veiktie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi, norādīts to realizācijas gads.
2.Ja atvieglojumi piešķirami saskaņā ar 11.9.1.apakšpunktu – projekta līdzfinansētājas iestādes 
lēmums par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
īstenošanas projekta apstiprināšanu.
3. Ja atvieglojumi piešķirami saskaņā ar 11.9.2.apakšpunktu – energoapgādes komersanta 
izziņa par siltumenerģijas patēriņu daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā trīs gadu laikā pirms 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas un par siltumenerģijas patēriņu 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā viena gada laikā pēc energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu īstenošanas; kā arī aprēķins, kas apliecina daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas rezultātā iegūtā siltumenerģijas 
patēriņa samazinājumu (% izteiksmē), salīdzinot vidējo siltumenerģijas patēriņu trīs gadu laikā 
pirms un viena gada laikā pēc energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas.
4. MK 02.12.2014. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites veidlapu 
paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.10. Biedrībai vai nodibinājumam Par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
īpašumu, kurš tiek izmantots biedrības vai 
nodibinājuma darbības nodrošināšanai – 90%

Līdz taksācijas gada 
15. decembrim

11.11.

Spēkā ar 
31.01.2018.

Saimnieciskās darbības veicējam par turpmākajiem trīs gadiem par jaunuzceltu vai 
pārbūvētu ēku, kas nodota ekspluatācijā un tiek izmantota uzņēmējdarbības veikšanai 
(izņemot azartspēļu organizēšanu, vairumtirdzniecību, mazumtirdzniecību, telpu 
iznomāšanu) un ja:
11.11.1. veiktas investīcijas no 10000 līdz  100000 euro;
11.11.2. veiktas investīcijas no 101000 līdz 300000 euro;
11.11.3. veiktas investīcijas virs 300000 euro

ēkām – 25%
ēkām – 50%
ēkām – 70%

Trīs mēnešu laikā 
no būvdarbu 
pabeigšanas

1. Būvvaldes izdots pieņemšanas – nodošanas akts.
2. Iepriekšējā taksācijas un taksācijas gada dokumentu kopijas, kas apliecina līdzekļu investēšanu 
ēkas(būves) būvniecībā vai ražošanas uzsākšanā.
3. Apliecinājums par saimnieciskās darbības veikšanu ēkā, par kuru piešķirams nodokļa 
atvieglojums, norādot ēkas kadastra apzīmējumu un apliecinājumu, ka ražošanas uzsākšanai 
norādītie ieguldījumi veikti ēkā, par kuru saņem nodokļa atvieglojumu.
4. MK 02.12.2014. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites veidlapu 
paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.12. 

Spēkā ar 
31.01.2018.

Personai, kuras nekustamajā īpašumā esošā dzīvojamā māja ir pieslēgta centralizētajai 
ūdensapgādes, kanalizācijas vai siltumapgādes sistēmai, ja taksācijas gada 1.janvārī 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā:
11.12.1. zemei reģistrēts lietošanas mērķis – „Individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
(kods 0601)
11.12.2. nekustamā īpašuma sastāvā ir vismaz viena dzīvojamā ēka, kurai reģistrēts 
lietošanas veida kods 1110 vai 1121.

zemei un ēkām – 25%  trīs gadu periodā ar nākamo 
mēnesi pēc iesnieguma iesniegšanas

Trīs mēnešu laikā 
no būvdarbu 
pabeigšanas

1. Apliecinājuma kartes II daļa, kurā būvvalde veikusi atzīmi par būvdarbu pabeigšanu, vai 
būvvaldes izdots pieņemšanas – nodošanas akts.
2. Gadījumos, kad atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 9.maija noteikumu Nr.253 „Atsevišķu 
inženierbūvju noteikumi”18.punktam *
 nav nepieciešams skaņojums ar būvvaldi, – pakalpojuma sniedzēja atzinums par pieslēgumu.

11.13.

Spēkā ar 
31.01.2018.

Personām par ēkām, kuras atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 
Nr.7432 „Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā un tā aizsardzības zonā, par 
turpmākajiem trīs gadiem, ja sabiedrībai šīs ēkas ir pieejamas no publiskās ārtelpas un:
11.13.1. veikta ēkas jumta ieseguma atjaunošana; 
11.13.2.veikta ēkas fasādes pilna atjaunošana;
11.13.3.veikta ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai pārbūve;
11.13.4.veikta koka ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai pārbūve.

ēkām – 25%
ēkām – 50%
ēkām – 70%
ēkām -  90%

Trīs mēnešu laikā 
no būvdarbu 
pabeigšanas

1. Apliecinājuma kartes II daļa, kurā būvvalde veikusi atzīmi par būvdarbu pabeigšanu, ja veikta 
ēkas jumta ieseguma atjaunošana vai koka ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai pārbūve.
2. Pieņemšanas–nodošanas akts, ja veikta ēkas vai koka ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai 
pārbūve.
3. Saimnieciskās darbības veicējs - MK 02.12.2014. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 
kārtība un uzskaites veidlapu paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis 
atbalstu.

Izraksts no 17.12.2015. Jēkabpils pilsētas domes saistošajiem noteikumiem Nr.37 „Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”  par nodokļa atvieglojumu 
saņemšanas kārtību:

Jēkabpils Sociālais dienests (turpmāk – Dienests) informē, ka Jēkab-
pils pilsētas dome šā gada 8. februārī pieņēma grozījumus Jēkabpils pil-
sētas domes 08.11.2012. saistošajos noteikumos Nr.  31 „Saistošie notei-
kumi par materiālo atbalstu Jēkabpils pilsētā”, paredzot svētku pabalstu 
ne tikai politiski represētām personām un nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem, bet arī Otrā pasaules kara dalībniekiem, turklāt to palielinot 
divkāršā apmērā. Tagad svētku pabalstu varēs saņemt 60 euro apmērā sa-
gaidot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu (4. maiju) un  
Latvijas Republikas proklamēšanas dienu (18. novembri). Tātad 120 eiro 
gadā.

Pabalsts paredzēts Otrā pasaules kara dalībniekiem, pamatojoties uz 
Latvijas Republikas Saeima 2017. gada 21. decembrī pieņemto likumu „Par 
Otrā pasaules kara dalībnieka statusu”, (stājās spēkā 01.02.2018.). Saskaņā 
ar šā likuma 1. pantu, tā mērķis ir noteikt Otrā pasaules kara dalībnieka 
statusu Latvijas pilsoņiem, kuri šā kara laikā citu valstu regulāro militāro 
vienību sastāvā piedalījās bruņotā cīņā pret Padomju Sociālistisko Repub-
liku Savienības, nacistiskās Vācijas vai tās sabiedroto militārajiem formēju-
miem, kā arī veicināt vienotu sabiedrības izpratni par Otro pasaules karu 
un vienlīdzīgu attieksmi pret tā dalībniekiem. Likuma anotācijā minēts: 
„Ņemot vērā to, ka padomju un pēc tam nacistiskās okupācijas rezultātā 

Latvijas valsts nebija spējīga nodrošināt tās pilsoņu tiesību aizsardzību, 
šīs personas ir uzskatāmas par kara noziegumu upuriem un ir pelnījušas 
atbalstu un aizsardzību no Latvijas valsts, kā arī sabiedrības puses.” 

Ņemot vērā minēto, Dienests aicina Jēkabpilī deklarētās Politiski re-
presētās personas, nacionālās pretošanās kustības dalībniekus un Otrā 
pasaules kara dalībniekus, uzrādot attiecīgo apliecību, pieteikties die-
nestā (401. kab.) pabalsta saņemšanai, sagaidot Latvijas Republikas Ne-
atkarības atjaunošanas dienu. Saskaņā ar noteikumiem pieteikties var no 
1. aprīļa līdz 20. jūnijam. Ja ir grūtības ierasties personīgi, lūdzam zvanīt 
uz tālruni 65207090, nepieciešamības gadījumā apmeklēsim dzīvesvietā.

Par grozījumiem saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā



6 3  (272)   �   MARTS 2018

Otrdien, 13. martā, notika Jēkabpils 
pilsētas 7. zinātniski pētniecisko darbu 
konkursa noslēguma pasākums, kurā darbu 
autori uzstājās ar darbu prezentācijām. Zi-
nātniski pētniecisko darbu konkursa mērķis 
ir rosināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības iz-
glītības iestāžu izglītojamos veikt pētījumus 
par Jēkabpils pilsētu. Šogad izvērtēšanai 

tika pieteikti astoņi darbi dažādās jomās. 
Darbus izstrādājuši Jēkabpils 3.vidusskolas 
un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas audzēkņi.

Konkursā dalītu 1.vietu ieguva Viktorija 
Fomina (Jēkabpils 3. vidusskola) par zinātnis-
ki pētniecisko darbu „Jēkabpils Mežaparks 
un tā nākotnes attīstības iespējas” un Beāte 
Dzene (Jēkabpils Valsts ģimnāzija) par zināt-

niski pētniecisko darbu „Radio 1 darbība Jē-
kabpilī 20 gadu pastāvēšanas laikā”.

Dalītu 2.vietu konkursā ieguva Niko-
la Ščadro (Jēkabpils Valsts ģimnāzija) par 
darbu „Jēkabpils galerija „Mans’s” Latvijas 
mākslas vides kontekstā” un Ralfs Jan-
kovskis (Jēkabpils Valsts ģimnāzija) par 
darbu „Mājdzīvnieku labturības noteikumu 
ievērošana Jēkabpilī”.

Dalītu 3.vietu Zinātniski pētniecisko 
darbu konkursā ieguva Elvijs Višņevskis (Jē-
kabpils Valsts ģimnāzija) par darbu „Pazemes 
ūdeņu iegūšana un izmantošana Jēkabpils 
pilsētas teritorijā” un Madara Lasmane (Jē-
kabpils 3.vidusskola) par darbu „Krustpils–Jē-
kabpils Daugavas tiltu vēsture un būvniecība”.

Pateicības par piedalīšanos konkursā 
ieguva Beāte Miltiņa (Jēkabpils 3. vidussko-
la) par darbu „Zīlānu tūrisma takas izveide” 
un Dinija Burda (Jēkabpils Valsts ģimnāzija) 
par darbu „Jēkabpils zonālā valsts arhīva 
darbība Latvijas arhīvu sistēmā”.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību nodaļa

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

2018. gada 18. martā apritēja 6 mēneši, 
kopš ģimnāzijā nodibināta  Nacionālā Jau-
natnes Kustība. Laiks ir paskrējis ātri. Vaicā-
jam sev- kas tad ir mainījies mūsu darbības 
laikā skolā un ārpus tās? Ko esam paguvuši 
izdarīt?

Mūsu pirmā nopietnā uzstāšanās noti-
ka 2017. gada 11. novembrī, kad man bija 
tas gods teikt runu un reizē arī reprezentēt 
JVĢ un NJK pilsētā Lāčplēša dienai veltītajā 
svinīgajā pasākumā.

2018. gada janvārī tika izveidota lapa 
Facebook, kurā esam popularizējuši savu 
kustību, darbību un uzskatus.

Taču par kustības ievērojamāko noti-
kumu var uzskatīt šī gada 16. martu, jo tas 
bija pagrieziena punkts NJK darbībā.

Varu droši un ar lepnumu teikt, ka 
mūsu Kustība ir kļuvusi atpazīstama ne ti-
kai Jēkabpilī, bet arī Rīgā un Igaunijā. Tieši 
saistībā ar 16. marta pasākumiem mēs, NJK,  
esam dibinājuši kontaktus ar Nacionālo Ap-

vienību un tādām personām kā Raivis Dzin-
tars (NA priekšsēdētājs) un Jānis Dombrava 
(12. Saeimas deputāts). Tieši 16. martā  mēs 
esam dibinājuši kontaktus un ieguvuši jau-
nus draugus un sabiedrotos no Igaunijas la-
bā bloka un Igaunijas Konservatīvās Tautas 
partijas.

Tāpat mūsu sabiedroto lokā ir jau mi-
nētās Igaunijas Konservatīvās Tautas par-
tijas priekšsēdētāja vietnieks un Igaunijas 
parlamenta deputāts Jāks Madisons.

Pēdējo 2 mēnešu laikā esam izstrādā-
juši Kustības statūtus, materializējuši NJK 
simboliku un gandrīz pilnībā nokārtojuši 
visas atbilstošās formalitātes, lai mūsu Kus-
tība būtu zem pilnīga JVĢ protektorāta.

Man ir bijis tas gods būt iesaistītam 
16. marta darba grupas darbībā! Tieši mūsu 
apvienotā darba grupa NA partijas biedra 
Gundara Kalves vadībā ir parūpējusies, lai 
16. marta pasākumi norisinātos ne tikai Rī-
gā un Lestenē, bet arī Jēkabpilī.

Par Kustības lielāko projektu darbības 
laikā uzskatāma filmas „Atceries leģionārus” 
izveide, filma tuvākajā laikā tiks demonstrē-
ta skolā.

Nobeigumā vēlos pateikt milzīgu pal-
dies skolotājai Dacei Druveniecei, bez kuras 
palīdzības NJK šodien nepastāvētu! Lielu 
paldies jāsaka direktoram Valerjanam Vizu-
lim, kas mūs vienmēr atbalsta un ir arī NJK 
patrons! Tāpat vēlamies pateikties skolo-
tājām Ingai Saulītei un Elgai Skrebelei, kas 
septembrī palīdzēja izveidot Kustības pla-
kātu un vēlāk arī karogu, Aīdai Koļesinskai 
par padomiem un atbalstu NJK attīstībā, 
Anitai Vītolai, kas palīdzēja sagatavot 11. 
novembra runu, Stellai Mekšai, Elvīrai Viļu-
mei un ikvienam NJK labdarim!

Un, protams, paldies visiem NJK bied-
riem, ka ir bijuši uzticīgi vienotai darbībai 
un idejai!

NJK vadītājs 
Toms Trofimovičs, 11.c

Nacionālā Jaunatnes Kustība izvērtē 
savas pastāvēšanas pirmo pusgadu

Noslēdzies Jēkabpils pilsētas 
7. zinātniski pētniecisko darbu konkurss

Aicina uz biznesa ideju darbnīcu jauniešiem!

Aicina 9. klašu absolventus 
mācīties Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā!

Muzicējam savai pilsētai un 
Latvijai!

Ko iegūsi, mācoties Jēkabpils Agrobiz-
nesa koledžā:

1. četros gados iegūsi gan vidējo izglītī-
bu, gan profesiju,

2. ja labi mācīsies, būsi aktīvs sabiedris-
kajā darbā, valsts par to papildus samaksās 
stipendiju līdz 160 eiro,

3. profesionālās prakses laikā iepazīsies 
ar Eiropas Savienības valstu sasniegumiem 
dažādās tautsaimniecības nozarēs,

4. apgūsi profesiju pēc jaunām meto-
dēm, izmantojot mūsdienīgas informācijas 
komunikāciju tehnoloģijas,

5. apgūsi profesiju darba vidē,
6. izglītības programmā „Komerczinī-

bas” gūsi iespēju veidot skolēnu mācību 
uzņēmumu, iegūstot priekšstatu, kā ko-
mercdarbībā tiek pelnīta nauda un veidojas 
peļņa,

7. iespēju apmeklēt nozaru labākos 
uzņēmumus,

8. iegūstot diplomu, uzsākt darba gaitas,
9. piedalīties dažādos konkursos.
Nāc un uzzini visu par mācībām 

Jēkabpils Agrobiznesa koledžā profe-
sionālās vidējās izglītības nodaļas in-
formatīvajā dienā 6. aprīlī plkst. 11:00 
119. kabinetā!

Koledžas direktora vietniece 
V.Kalniņa

Jauniešu klubs „13. pirmdiena” un Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība aicina jauniešus uz piekto ikmēneša 
sarunu cikla „Kāpiens” tikšanos 2018. gada 23. aprīlī 
plkst. 17:00 Jēkabpils Tautas nama Kamerzālē. Tajā 
jauniešiem būs iespēja iepazīt jēkabpilieti, volejbola 
komandas „Jēkabpils Lūši” libero spēlētāju Dāvi Melni.

Vairāk informācijas meklē www.jekabpils-jaunie-
si.lv

Jēkabpils jauniešu klubs „13. pirmdiena” sadar-
bībā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību līdz pat 2018. 
gada beigām, par godu Latvijas simtgadei, organizē 
ikmēneša sarunu ciklu „Kāpiens”. Sarunu cikla mērķis 
ir jauniešiem neformālā gaisotnē iepazīt radošas un 
iedvesmojošas personības Latvijā un Jēkabpilī, kā arī 
uzzināt dažādu profesiju aizkulises.

„Kāpiens” līdz savam mērķim, līdz vietai, kur at-
rodamies šobrīd. „Kāpiens”, kas mūs vēl sagaida, lai 
nokļūtu, kur vēlamies būt.

Informāciju sagatavoja Ieva Gādmane, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 

jaunatnes lietu speciāliste

Aprīlī sarunu ciklā „Kāpiens” 
tiksimies ar jēkabpilieti 
Dāvi Melni

Koncertcikls–konkurss „Talants Latvi-
jai” iedibināts 1991.  gadā un šogad aprit 
jau konkursa 27. sezona. Ik gadu visa mā-
cību gada garumā konkursā tiekas vairāk 
nkā 300 bērni – spoži jaunie talanti no vai-
rāk nkā 20 Latvijas mūzikas skolām.

Gaidot Valsts simtgadi un, atzīmējot 
mūsu skolas 60 dzimšanas dienu, 10 jau-
nie mūziķi 11.marta pēcpusdienā pieskan-
dināja Rīgas Latviešu biedrības Zelta zāli. 
Konkursa žūrijā strādāja E.Dārziņa mūzi-
kas vidusskolas klavieru nodaļas vadītājs 

Andrejs Bilalovs, viena no Latvijas spožā-
kajām vijoļspēles skolotājām Nellija Sarkis-
jana un fagotists Andris Arnicāns.

Esam ļoti gandarīti, jo visi mūsu sko-
las jaunie talanti – Elīna Zvejniece, Agnese 
Korņejeva, Ralfs Jakovļevs, Dārta Kristīne 
Ozoliņa, Kristiāna Podniece, Daniela Gru-
gule, Linda Popova, Krista Fadejeva, Juris 
Ķietis, Artūrs Vīndedzis  – iekļuvuši kon-
kursa finālā, kas norisināsies 29. aprīlī Rīgā, 
Latviešu biedrības namā. 

A.Žilinska Jekabpils mūzikas skolas direktore 
Smaida Ščerbicka

Jēkabpils biznesa inkubators sadarbībā 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, Zemgales 
Uzņēmējdarbības centru, finanšu institūciju 
ALTUM un Jēkabpils Agrobiznesa koledžu rīko 
„Biznesa Ideju darbnīcu” jauniešiem vecumā 

no 16 līdz 29 gadiem. Biznesa ideju darbnīca 
notiks 2018. gada 12. aprīlī plkst. 12:00 Jēkab-
pils Agrobiznesa koledžā. Konkursa mērķis ir 
mācīties ģenerēt jauniešu biznesa idejas un 
popularizēt uzņēmējdarbību jauniešu vidū.

Pieteikties var, rakstot uz e-pastu  
ieva.gadmane@jekabpils.lv vai zvanot pa tāl-
runi 25906344

Veiksmīgākie ideju ģeneratori iegūs ie-
spēju piedalīties Zemgales ideju konkursā.



73  (272)   �   MARTS 2018

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  AKTUALITĀTES

Jēkabpilī pakāpeniski ievieš jaunos ugunsdrošības 
noteikumus

SIA „Jēkabpils siltums” saņēmis energopārvaldības sistēmas 
sertifikātu

19.martā SIA „Jēkabpils siltums” speciā-
listi novērsuši avāriju iekšējā siltumtrašu pos-
mā, kas nodrošināja siltumenerģijas piegādi 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jaunajam kor-
pusam. SIA „Jēkabpils siltums” valdes priekš-
sēdētājs Aleksandrs Karpenko informēja, ka 
svētdienas vakarā, 18.martā, tika konstatēta 

avārijas noplūde siltumtrasēs. Noplūdušā sil-
tumnesēja papildināšana radīja ievērojamas 
problēmas Tvaika ielas katlumājā, tāpēc bojā-
tais siltumtrašu posms tika noslēgts, pārtrau-
cot siltumenerģijas piegādi ģimnāzijas ēkas 
daļai. Avārijas novēršanas darbi tika uzsākti 
svētdienas vakarā. Pirmdienas pēcpusdienā 

bojātais caurules posms ir nomainīts un at-
jaunota apkure ģimnāzijas jaunajā korpusā.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Jau labu laiku sabiedrībā valda neziņa un 
satraukums par it kā Ūdenssaimniecības pakal-
pojuma likumā noteikto prasību visiem lietotā-
jiem  līdz 2020.gadam izbūvēt jaunas skatakas 
komercuzskaites mēraparātu ierīkošanai patērē-
tā ūdens uzskaitei. SIA” Jēkabpils ūdens” informē, 
ka  Ūdenssaimniecības pakalpojuma likums un 
uz tā pamata izdotie Ministru kabineta notei-
kumi Nr. 174 „Noteikumi par sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietoša-
nu” (spēkā no 2016. gada sākuma) paredz, ka pa-
kalpojuma lietotājam 4 gadu laikā ir jānodrošina 
komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūve, ja 
pakalpojumu lietotāja ūdenssaimniecības sistē-
mā līdz likuma pieņemšanai tādas vietas vispār 
nav (nav ne skaitītāja mezgla, ne arī skaitītāja).

Ministru kabineta noteikumu Nr.  174 
60. punkts nosaka, ka nav jāmaina to komercuz-
skaites mēraparātu mezglu atrašanās vieta, kuri 
izbūvēti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai 
arī tad, ja mainījies pakalpojuma lietotājs vai pār-
traukts vai izbeigts pakalpojuma līgums.

Normatīvais regulējums attiecībā uz prasī-
bām komercuzskaites mēraparāta mezgla izbū-
vei gan akās, gan arī citviet ietekmēs:

• nekustamā īpašuma īpašniekus, kuriem 
uz šo normu spēkā stāšanās brīdi pieslēgums 
pie centralizētās ūdensapgādes vai kanalizā-
cijas sistēmas vēl nav izveidots, tas ir, jaunos 
pieslēgumus;

• esošus pakalpojuma lietotājus, kuriem nav 
komercuzskaites mēraparāta un kuri norēķinās 
ar pakalpojuma sniedzēju pēc ūdens patēriņa 

normām.
Skaidrojumu par normatīvo aktu izpratni 

sniegusi arī Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija: „Jāuzsver, ka visiem iedzīvotājiem 
nav jābūvē skataka vai cita īpaša būve vietā, kur 
no centralizētajiem ūdensapgādes vai kanalizā-
cijas tīkliem atzarojas pievads uz konkrēto ēku. 
Praksē risinājumi var būt katrai ēkai atšķirīgi, 
ņemot vērā nekustamā īpašuma specifiku. Tāpēc 
pakalpojumu lietotājiem ar iestādi vai komersan-
tu, kas konkrētajai ēkai sniedz ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumus, jāvienojas par to, kur 
ir iespējams ierīkot komercuzskaites mēraparāta 
mezglu. Var būt gadījumi, kad iedzīvotājiem ne-
kādi papildu izdevumi neradīsies, tāpat kā gadī-
jumi, kad mezglu var būt nepieciešams atsevišķi 
izbūvēt.” Arī Latvijas Ūdensapgādes un kanalizā-
cijas uzņēmumu asociācijas izpilddirektore Baiba 
Gulbe radio intervijā ir norādījusi, ka vietās, kur 
komercuzskaite jau eksistē, nekas nav jāpārbūvē, 
jo Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumam 
nav atpakaļejoša spēka, līdz ar to tikai jaunajiem 
klientiem, kuri vēlēsies turpmāk lietot šos pakal-
pojumus,  ir jāvēršas pie sava ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēja un jārisina šie jautājumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, ņemot vērā 
pastāvošo ūdenssaimniecības normatīvo regu-
lējumu, ir apstiprinājusi „Saistošos noteikumus 
par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegša-
nas kārtību Jēkabpils pilsētā” (spēkā no šī gada 
11. janvāra). Tajos pašreiz nav paredzēta adminis-
tratīvā atbildība par komercuzskaites mēraparāta 
mezgla neizbūvēšanu. 

Atkritumu apsaimniekotājs SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” informē, ka ikvienam iedzīvotājam 
ir individuāli jāpiesaka atkritumu apsaimnieko-
tājam lielgabarīta atkritumu savākšana. Lielga-
barīta atkritumi jeb negabarīta atkritumi ir atkri-
tumi, kurus izmēra dēļ nevar un nedrīkst ievietot 
atkritumu tvertnēs (mēbeles, matrači u.c.)

Lielgabarīta atkritumus iedzīvotājs ne-
drīkst novietot sadzīves atkritumiem paredzē-
tajos konteineros vai blakus tiem! Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības policijai ir tiesības sodīt 
katru šādu gadījumu ar minimālo naudassodu 
fiziskām personām no 70 eiro, bet juridiskām 
no 280 eiro.

Lai pieteiktu lielgabarīta atkritumu iz-
vešanu, zvaniet uz tālruni 65267660 darba 
dienās no 8.00 līdz 17.00. Atkritumu izveša-
na tiks organizēta nākamajā dienā no 7.00 līdz 
19.00. Maksa par izvešanu tiks noteikta pēc 
atkritumu svara.

Šī gada martā SIA „ Jēkabpils siltums” 
saņēmis energopārvaldības sistēmas ISO-
50001 sertifikātu. Pirms tam uzņēmums rūpī-
gi veicis visus nepieciešamos darbus, lai šī ga-
da janvārī varētu sekmīgi noritēt uzņēmumā 
veiktais audits, kuru vienmēr nepieciešams 
veikt pirms sertifikāta piešķiršanas. 2016. ga-
da 29. martā stājās spēkā Energoefektivitātes 
likums, ar kuru Latvijā tika ieviestas Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. ok-
tobra Direktīvas par energoefektivitāti. Šī li-
kuma 2.pantā noteiktas prasības par energo-

pārvaldības sistēmu lielajiem elektroenerģi-
jas patērētājiem. Proti, lielais elektroenerģijas 
patērētājs ir komersants, kura ikgadējais elek-
troenerģijas patēriņš pārsniedz 500 megavat-
stundas. SIA „Jēkabpils siltums” ietilpst šajā 
kategorijā, tātad, ievērojot likumdošanu, jāie-
vieš energopārvaldības sistēma uzņēmumā. 
SIA „ Jēkabpils siltums” valdes priekšsēdētājs 
A.Karpenko: „ Esam saņēmuši ISO-50001 ser-
tifikātu, kas apliecina, ka mūsu uzņēmuma 
energopārvaldības sistēma atbilst standarta 
prasībām. Mērķis, kādēļ virzījāmies uz šo, ir 

taupīt energoresursus un samazināt jebkādu 
energopatēriņu, protams, iespēju robežās. Tā 
ir efektīva resursu izmantošana un pārraudzī-
ba, kas palīdz uzlabot darbības efektivitāti un 
ietaupīt resursus, vienlaikus sekmējot ietek-
mes uz vidi mazināšanos. Uzņēmums strādā 
atbilstoši kvalitātes prasībām, rūpējoties ne 
tikai par klientiem, bet arī par apkārtējo vidi 
un ilgtspējīgu attīstību”.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciāliste

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  
AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  
AKTUALITĀTES

Ja ūdensskaitītājs jau ir, jauns mezgls 
nav jābūvē

Lielgabarīta atkritumu izvešana ikvienam 
iedzīvotājam jāorganizē individuāli

SIA „Jēkabpils siltums” speciālisti novērsuši avāriju iekšējā 
siltumtrašu posmā ģimnāzijas korpusā

Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN, EUR Cena ar PVN, EUR
Sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, un 

pieteikto lielgabarīta atkritumu izvešana
m3 15,47 18,72
t 134,52 162,77

Atkritumu, kuri novietoti blakus konteineriem, 
izvešanas izmaksas (Izmaksas dala uz dzīvojamās 

mājas iedzīvotājiem. Par šādu atkritumu izmešanu 
Pašvaldības policija piemēro naudassodu)

m3 18,45 22,32

t 160,43 194,12

Lai mazinātu ugunsgrēka izcelšanās ie-
spējamību, veicinātu ātrāku tā atklāšanu un 
ilgtermiņā uzlabotu situāciju ugunsdrošībā, 
pusotru gadu valstī spēkā ir jauni ugunsdro-
šības noteikumi (MK not. Nr. 238 “Ugunsdro-
šības noteikumi”). Jauno prasību ieviešana 
notiek pakāpeniski, jo tas ir darbietilpīgs 
pasākums, turklāt iedzīvotājiem jārēķinās ar 
finansiālu ieguldījumu, lai savos mājokļos 
justos droši.

Jēkabpilī kopumā ir 228 mājas, kuras 
apsaimnieko SIA JK Namu pārvalde: trīs de-
viņstāvu, 73 – piecstāvu, 16 – četrstāvu, 49 – 
trīsstāvu, 61  – divstāvu un 26  – vienstāvu 
mājas (uz viena un divu stāvu mājām jaunie 
noteikumi neattiecas). 

Katra daudzdzīvokļu māja jāvērtē 
individuāli

„Jaunās prasības daudzdzīvokļu mājām 
ir līdzīgas, bet jāņem vērā arī atšķirības. Kādai 
ir lifts, citai – tehniskie koridori, vēl kāda – at-
kritumu stāvvads, tāpēc katra māja jāvērtē 
individuāli,” uzsver Namu pārvaldes darba 
drošības speciālists Ingus Geistarts. „Sākam 
ar lielākajām majām: ar deviņstāvu, tad piec-
stāvu. Lielāko darbu plānojam izdarīt līdz jū-
nijam.” Iedzīvotāji ikdienā neērtības neizjutīs, 
jo pārvaldes speciālisti darbojas tikai koplie-
tošanas telpās.

Jaunie noteikumi paredz, ka no 
2020.  gada 1.  janvāra katras daudzdzīvokļu 
mājas stāvā jābūt uzstādītam autonomam 
dūmu detektoram (aprīkots ar bateriju; nav 
pieslēgts pie vienota tīkla), jo liela daļa cilvē-
ku ugunsgrēkos dzīvību zaudē, saindējoties 
ar dūmiem. Var izmantot arī dūmu detekto-
rus, kas pieslēgti ugunsdrošības un trauk-
smes signalizācijas pultij, bet tie ir dārgāki.

Par smēķēšanu kāpņu telpās būs jāaiz-
mirst, un par to atgādinās arī informatīvie 
uzraksti katrā stāvā un pie ārdurvīm (aizliegts 
smēķēt desmit metrus no ieejas). Ne mazāk 
svarīga ir stāvu numerācija. Pēc noteikumiem 
šīm zīmēm ir jābūt luminiscējošām. „Ikdienā 
mēs mājā orientējamies labi, bet ārkārtas 
situācijā, kad ir piedūmojums, cilvēks mēdz 
apjukt,” skaidro speciālists.

Noteikumi paredz kāpņu telpās uguns-
dzēsības aparātus: mājā nepieciešamo skaitu 
nosaka atkarība no dzēstspējas, nevis aparā-
ta tilpuma. „Lielākā problēma ir tā, ka kāds 
šo aparātu var piesavināties. Ja vienkārši 
piestiprināsim pie sienas, 2–3 stundu laikā tā 
vairs nebūs. Tāpēc jādomā risinājums,” saka 
I. Geistarts. No šī gada janvāra ir atvieglotas 
prasības ugunsdzēsības aparātu tehniskajai 
apkopei. Ja ražotājs nav noteicis tās biežumu, 
apkopi veic ne retāk kā reizi piecos gados. Vēl 
visās daudzdzīvokļu mājās būs jāliek zibens-
novedēji, jo konstatēts, ka to nav.

Kādi jautājumi jārisina dzīvokļu 
īpašniekiem

No 2020.gada katrā dzīvoklī un privāt-
mājā būs jāierīko dūmu detektori, un tiem 
iedzīvotājiem, kuriem ir gāzes apkure, no 
2020. gada 1. janvāra būs jāliek gāzes noplū-
des detektori. Reizi desmit gados būs nepie-
ciešams veikt arī elektrotīklu elektromērīju-
mus katrā dzīvoklī (agrāk– reizi sešos gados).

Iedzīvotājiem līdz šī gada 31.decembrim 
telpās ar gāzes plīti ir jāatjauno dabīgās venti-
lācijas kanāli. Tas nepieciešams, lai gadījumā, 
kad no gāzes iekārtas vai caurules ir kaut ma-
zākā noplūde, gāze nepaliktu viruvē, bet tiktu 
novadīta ārpus ēkas, novēršot bīstamu gāzes 
koncentrāciju un eksploziju. Pievienojot tvai-
ka nosūcēju vienīgajam dabiskās ventilācijas 
kanālam, darbojas „aizvērtā vāka” princips, 
jo izslēgtā stāvoklī tvaika nosūcējs pilnībā 
noslēdz ventilāciju. Prasība neskar, ja virtuvē 
izmanto elektrisko plīti un ja papildus tvaika 
nosūcējam ir arī dabīgās ventilācijas kanāls 
telpas augšējā daļā. Lai nodrošinātu dabīgo 
ventilācijas kanālu, var pie griestiem tieši virs 
tvaika nosūcēja izveidot restīti.

Vērīgiem jābūt gan 
apsaimiekotājam, gan 

īpašniekiem
Jēkabpilī ir dažas mājas ar divām ārējām 

izejām. Ir gadījumi, kad īpašnieki, taupot siltu-
mu, nolēmuši aizmūrēt otras durvis. Pēc jau-
najiem noteikumiem tā vairs nedrīkst būt, tas 
pats attiecas uz pagrabu logiem, kas aizmūrēti 
ar gāzbetona blokiem, ielikti arī stikla bloki un 
ventilācijas režģis. Šie pagraba logi ir domāti 
dūmu izvadīšanai. Ja notiek ugunsgrēks, dūmi 
pa tiem plūst ārā. Pēc noteikumiem pagrabu 
logus nedrīkstēs aizbetonēt. Turklāt jāsakārto 
bedres pie šiem logiem. Ir arī mājas ar atkritu-
mu stāvvadiem, un vairākām nav nostiprināti 
vāki. Ja piedūmojuma rezultātā virsū nebūs 
vāka vai tas nebūs kārtīgi nostiprināts, dūmi iz-
plūdīs visā mājā, tāpēc jāpārbauda arī šīs lūkas.

Noteikumi attiecas arī uz iedzīvotājiem, 
kuri dzīvokļos ieviesuši malkas vai gāzes apku-
ri. Prasībās norādīts, ka skursteņi nedrīkst būt 
ievadīti ventilācijas šahtās. Iepriekšējie notei-

kumi paredzēja, ka tie jātīra brīvprātīgajiem 
ugunsdzēsējiem, savukārt pēc jaunajām prasī-
bām šo darbu var veikt arī mājas apsaimnieko-
tājs. Agrāk tas bija jādara reizi trīs, tagad- reizi 
piecos gados.

Daudz var darīt arī māju iedzīvotāji, sa-
kārtojot savus pagrabus, jo tie regulāri tiek 
aizkrauti ar dažādām mantām, kā arī aizvācot 
ugunsbīstamus priekšmetus, piemēram, pil-
nas degvielas kannas. Grēko arī tie, kuri patva-
ļīgi demontējuši evakuācijas lūkas un trepes. 
Ja mājas tehniskajā projektā tas ir paredzēts, 
tad tā jābūt, jo, ja notiek ugunsgrēks, cilvēks 
vairs netiek ne lejā, ne augšā.

Noteikumi paredz ugunsdrošības instruk-
tāžu, kam jābūt pielāgotai katrai mājai atseviš-
ķi. Ar instrukciju ir tikai jāiepazīstina. „Atklāts 
ir jautājums, kā to izdarīt: izplatot pastkastēs, 
nosūtot ar ikmēneša rēķiniem, ievietot ap-
saimniekotāja elektroniskajā vietnē vai pielikt 
pie informatīvajiem stendiem kāpņu telpās,” 
saka I.Geistarts.
Par viena un divu stāvu mājām – 

vairākas neskaidrības
Jaunajos noteikumos nav atrunāts par 

viena un divu stāvu mājām, kaut gan, kā norā-
da I. Geistarts, ar lielākajām poblēmām nākas 
saskarties tieši šajās mājās. „Tās ir koka mājas 
pārsvarā pilsētas centrā. Situācijas ir dažādas: 
mēdz smēķēt šķūnītī, pārkurināt krāsnis, ne-
aiztaisa kārtīgi krāsns durtiņas u.c. Apbūve ir 
blīva, un ugunsgrēka gadījumā apdraudētas ir 
apkārtējās ēkas.”

Ir jautājumi, kas nav tieši saistīti ar uguns-
drošību, taču ir svarīgi ārkārtas situācijā, opera-
tīvajiem dienestiem ierodoties uz izsaukumu. 
Ir jārūpējas par dzīvokļu numerāciju pie mājas 
ārdurvīm, un Namu pārvaldes speciālisti ir sā-
kuši to atjaunot.

„Daudz centīsimies darīt paši, lai iedzīvo-
tājiem būtu mazākas izmaksas. Darba apjoms 
ir milzīgs, tāpēc aicinām cilvēkus būt sapro-
tošiem un atsaucīgiem,” norāda I.  Geistarts. 
Ugunsdrošības noteikumu ieviešana nav jāsa-
skaņo ar dzīvokļu īpašniekiem, tos ir noteikusi 
valsts, un tie ir jāievēro ikvienam.

Iveta Skolniece, 
SIA JK Namu pārvalde sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Atkritumu izvešanas izmaksas:

SIA “Jēkabpils ūdens” informē
Ņemot vērā iedzīvotāju 
lūgumus, no 1. aprīļa SIA 
“Jēkabpils ūdens” 
tiek mainīts darba laiks

Pirmdiena       8.00 – 18.00
Otrdiena          8.00 – 17.00
Trešdiena        8.00 – 17.00
Ceturtdiena     8.00 – 17.00
Piektdiena       8.00 – 16.00
Pusdienu pārtraukums 12.00 – 13.00

Ja Tev ir jautājumi, zini 
kā no 1. aprīļa mūs 
sazvanīt
Adrese: Jaunā iela 60, 
Jēkabpils, LV-5201
E-pasts:
info@jekabpilsudens.lv
www.jekabpilsudens.lv

Klientu apkalpošanas daļa
65232340;  29286891;
Referents 65232036; 25573414
Komunālinženiere 25578934
Grāmatvedība 20028830
Laboratorija 25594846
Avārijas gadījumā:
Par ūdensvada  tīkliem 29102647
Par kanalizācijas tīkliem 29992139

No 1. aprīļa 
SIA “Jēkabpils ūdens” 
pakalpojumu 
izcenojumos 
3 izmaiņas

1. Cena par jauna ūdens skaitītāja maiņu – 
26,49 eiro;
2.  Cena par  ūdens skaitītāja maiņu (ar klienta 
ūdens skaitītāju) – 14, 24 eiro;
3. Klienta uzstādītā ūdens skaitītāja pārbaude, 
atbilstība tehniskajiem parametriem, 
noplombēšana - 6, 47 eiro.

Veicot logu nomaiņu, 
vispirms konsultējies 
Jēkabpils pilsētas būvvaldē

Jēkabpils pilsētas būvvalde
Jaunā iela 31C, Jēkabpils
5. un 8. kabinets
Tālr. 65283199 vai 65207433

Jēkabpils pilsētas būvvaldes  referente
Kristīna Dābola

SARGIES SODA!



8 3  (272)   �   MARTS 2018

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Kroņaucē, pasākumu norises vietā ZOLTNERS, 
norisinājās Kultūras ministrijas 2017.gadā finansēto 
reģionālo atbalsta programmas projektu izvērtēšanas 
konference, kurā pulcējās projektu īstenotāji no visas 
Latvijas. No Jēkabpils pasākumā piedalījās četri  bied-
rības „Jēkabpils NVO resursu centrs” pārstāvji,  poļu 
biedrības „Rodacy” dalībniece un  Neretas nevalstisko 
organizāciju pārstāve.

Konferenci atklāja Kultūras ministrijas valsts sekre-
tāra vietniece starptautisko lietu, sabiedrības integrāci-
jas un mediju jautājumos Inita Pauloviča. Viņa uzsvēra, 
ka vēlētos šī pasākuma laikā sagaidīt daudz un dažādus 
stāstus, kas spētu pārliecināt, ka ir nepieciešams lielāks 
projektu finansējums, kā arī apliecinātu, ka šādu projek-
tu īstenošana ir ļoti nozīmīgs pasākums.

NVO 2017. gada atbalsta programmas rezultātu 
un sasniegumu izvērtējumu iesāka Zemgales NVO 
centra valdes priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš, kurš pre-
zentēja Zemgalē realizētos projektus – kopā kā pie-
teikumi bija saņemti 50 projektu ieceres, no kuriem 
apstiprināti 23. Nākamos rezultātus prezentēja Kurze-
mes NVO atbalsta centra priekšsēdētāja Inese Siliņa, 
pastāstot par apstiprinātajiem projektiem Kurzemē, 
kā arī bija redzams ieskats spilgtākajos 2017.  gada 
projektos Līdzīgas prezentācijas tika demonstrētas 

arī par Latgali, ko vadīja Dienvidlatgales NVO atbalsta 
centra koordinators Oskars Zuģickis, un par Vidzemi – 
Valmieras novada fonda valdes priekšsēdētājs Ansis 
Bērziņš, bet par Rīgu – Latvijas Pilsoniskās alianses 
direktore Kristīne Zonberga. Apkopojot rezultātus, 
secināts, ka 2017.gads bija galda spēļu gads, jo katrā 
novadā tika īstenots kāds projekts, kurā tika izveidota 
galda spēle. Tika atgādināts, ka pirms projekta pietei-
kuma izstrādes ir svarīgi noskaidrot, vai tas tiešām ir 
nepieciešams konkrētajai mērķa auditorijai.

Pirms pusdienu pārtraukuma pasākuma modera-
tore, NVO eksperte Rasma Pīpiķe sadalīja dalībniekus 
trijās grupās, kas diskutēja par šādiem NVO program-
mas nākotnes jautājumiem:

Kā būtu jāattīstās NVO atbalsta programmai?
Kā iesniegsim, īstenosim projektus un veiksim 

atskaites?
Kā vienkāršot procedūras, lai koncentrētos uz la-

bākām idejām?
Darba grupu rezultātā tika izstrādāti šādi 

ieteikumi:
daudz vieglāk nākotnē projektus būtu iesniegt 

elektroniski – tas ir daudz ātrāks un vienkāršāks veids 
ikvienam;

daudz tika apspriesta publicitāte – lielākas reklā-

mas nepieciešamība NVO organizētajiem projektiem, 
kā arī pašām NVO, lai iedzīvotājiem būtu lielāka skaid-
rība par to, ko un kāpēc NVO dara, jo valstiskā mērogā 
NVO darbību neatpazīst;

Uldis Dūmiņš izcēla, ka projektiem būtu jābūt 
jēgpilniem, proti, tiem ir jābūt tādiem, lai iedzīvotājiem 
būtu iemesls iziet no mājas/dzīvokļa, iepazīties tuvāk ar 
kaimiņiem, jauniem cilvēkiem un lietderīgi pavadīt sa-
vu brīvo laiku, iespējams, iemācoties ko jaunu;

līdzīgus projektus var censties apvienot, rezultātā 
izveidojot vienu ļoti veiksmīgu projektu, nevis divus 
mazākus;

vislabāk, ja projekti tiek veidoti nevis vienai die-
nai, bet tā, lai tos ir iespējams atkārtot: varbūt pat  
ieviest kādu jaunu tradīciju, piemēram, Baltā galdauta 
svētkus;

apsprieda arī pašās organizācijās notiekošo – liela 
problēma ir tā, ka katra organizācija ir „pati sev priekš-
nieks”: nav galvenās personas, pie kuras nepiecieša-
mības gadījumā vērsties pēc padoma vai palīdzības;

ieteica veidot stipras organizācijas un maksimāli 
censties noturēt jaunus cilvēkus, kuriem ir idejas un 
kuri ir gatavi darīt ar degsmi acīs, nevis tādi, kam jāliek 
veikt tikai kādas konkrētas darbības;

piedāvāja ieviest izlīdzināto finansējumu, lai būtu 
iespēja dalīties ar projektam piešķirto finansējumu, ja 
tas paliek pāri;

kā lielu problēmu uzsvēra, ka NVO centri vairāk 
uzskata sevi par konkurentiem, kaut arī tiem būtu jā-
būt resursam;

NVO centriem būtu vairāk jāsadarbojas savā starpā.
Dažās grupās sarunas notika mierīgi, citās ļoti 

emocionāli, taču konferences noslēgumā Inita Pau-
loviča izteica pateicības vārdus visiem par piedalīša-
nos un uzsvēra, ka daudz lietu šodien tika izrunātas, 
tomēr dažas tika atstātas uz atkārtotu tikšanos.

Ilvija Voiciša, 
pasākuma dalībniece, projektu asistente

Agita Pleiko, 
valdes priekšsēdētāja, biedrība Jēkabpils NVO resursu centrs

Tiekas reģionālo NVO projektu programmas 
izvērtēšanas pasākumā

Līdz 4. aprīlim 
turpinās projektu iesniegšana

„Zemgales Kultūras programmas – 2018”
projektu konkursam

Vairāk informācijas: www.zemgale.lv/index.php/component/k2/item/153-izsludina-
projektu-pieteikumu-pienemsanu-zemgales-kulturas-programma-2018/

Līdz 5. aprīlim 
turpinās NVO projektu iesniegšana

„Zemgales NVO Projektu Programmas”
projektu konkursam

Vairāk informācijas: www.zemgalei.lv/pp

5. aprīlī pl. 11.00
Jaunajā ielā 39i, sarīkojumu zālē notiks

projekta „Latviskā dzīvesziņa tautasdziesmās” ietvaros
Pirmā senioru sadziedāšanās

Rīko Jēkabpils pensionāru apvienība „Sasaiste”

11. aprīlī pl. 11.00
Jaunajā ielā 39i, sarīkojumu zālē

Pasākums „Pavasara ieskandināšana”
Rīko Jēkabpils baltkrievu biedrība „Spatkanne”; 

piedalās viesi no Daugavpils, Jēkabpils 2. vidusskolas, Jēkabpils NVO

15. aprīlī pl. 15.00
Jaunajā ielā 39i, sarīkojumu zālē

Lieldienu pasākums
Rīko Jēkabpils baltkrievu biedrība „Spatkanne” sadarbībā ar 

Jēkabpils poļu biedrību „Rodacy”

25. aprīlī pl. 10.00
Jaunajā ielā 39i, sarīkojumu zālē
„Atklātā sporta diena”

Rīko Jēkabpils invalīdu biedrība

IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!

Noticis PirmsLieldienu 
tirdziņš

19. martā Jēkabpils invalīdu 
biedrība rīkoja PirmsLieldienu tir-
dziņu, kurā gan izrādīja, gan par 
ziedojumiem piedāvāja iegādā-
ties dažādus rokdarbus.

Bez invalīdu biedrības da-
lībnieku darinājumiem varēja 
aplūkot arī Jēkabpils NVO re-
sursu centra SR Dienas centra 
„Kopā būt” rokdarbnieku grupas 
un pensionāru apvienības „Sa-
saiste” dalībnieku meistardarbus. 
Jāteic, ka apmeklētājus pārstei-
dza plašais piedāvāto rokdarbu 
klāsts  – tamborēti cālīši, vistas 
un zaķi, griezta stikla trauki pa-
vasara zaļumu diedzēšanai un 
dekupējumi, filcētas čības košās 
krāsās, apsveikuma kartiņas, 
pērļoti mini koki, matu aksesuāri, celulozes materiālu pinumi, ne-
parastas formas sveces, kaklarotas un piespraudes, pašgatavotas 
aromātiskās ziepes, adījumi un tamborējumi – zeķes, šalles, plecu 
lakati, cepures u. c. 

Jāteic, ka tirdziņa apmeklētāji lielākoties  vēroja un interesējās 
par rokdarbu darināšanas tehnikām, tomēr tie, kuri no piedāvāju-
ma iegādājās sev ko noderīgu, bija  apmierināti un priecājās par šo 
iespēju. Neļas Belevičas pirkums bija tamborēts suvenīrkomplekts 
tuvojošos Lieldienu noskaņās – viņa atzina, ka darbi ir skaisti un 
patīkami kaut vai tikai tos aplūkot. Savukārt Maigura Skurjata ie-
gādātā svece būšot lielisks papildinājums viņa sveču kolekcijai un 
ziepes ar citrusaugļu aromātu – tās praktiskai pielietošanai.

Biedrība „Jēkabpils Mantojums”
Dibināta: 2015. gada 24. martā;
Biedrība darbojas atbilstoši Statūtiem, demo-

krātisku biedrības vadību nodrošina valde. Valdes 
sastāvā darbojas trīs ievēlētie pārstāvji, tajā skaitā 
arī valdes priekšsēdētājs. 

Biedru skaits: 2018. gadā biedrība apvieno 31 
biedru;

Biedru nauda: 5,00 EUR gadā;
Adrese: Brīvības iela 231, Jēkabpils, LV-5201;
Kontaktinformācija: valdes priekšsēdētājs 

Jānis Zeps – 28822459, valdes locekle Renāte Len-
ša  – 26233225, valdes locekle Sarmīte Ozoliņa  – 
26492663. E-pasts: jekabpilsmantojums@gmail.
com.lv;

Biedrības mērķi ir :
• veicināt vides un dabas objektu, vēstures un 

kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu, izpēti, sa-
glabāšanu, popularizēšanu, aizsardzību Jēkabpils 
pilsētā un tās apkārtnē;

• izglītot un pilnīgot sabiedrības zināšanas un 
izpratni par Jēkabpils un tās apkārtnes vēsturisko 
un kultūrvēsturisko mantojumu;

• biedrības mērķu sasniegšanai pārstāvēt tās 
intereses valsts, pašvaldību un citās publiskajās 
iestādēs;

• veicināt pārmantotu Jēkabpils un tās apkārt-
nes attīstību;

• normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piedalī-

ties pašvaldību lēmumu pieņemšanā, kas saistīti ar 
Jēkabpils pilsētā esošu objektu attīstību;

• piedalīties Jēkabpils pilsētas un tās apkārtnes 
attīstības veicināšanā;

• sekmēt demokrātiskas un pilsoniskas sabied-
rības nostiprināšanu, tajā skaitā, veicināt korupcijas 
apkarošanu un novēršanu.

Biedrība piedāvā:
• izstādes par kultūrvēsturi;
• Jēkabpils vēstures stundas skolām;
• Latvijas 100-gadei veltītu pastaigas maršrutu 

pa Brīvības ielu Jēkabpilī „No brīves uz brīvi” (pie-
dāvājums būs pieejams 2018. gada vasaras otrajā 
pusē). 

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” aicina 
pieteikties jauniešus no 17 gadu vecuma Eiropas brīv-
prātīgā darba īstermiņa projektam Rumānijā laikā no 
26.jūnija līdz 23.augustam.

Plānots, ka Rumānijas projektā „To Get There 
TOGETHER” satiksies jaunieši no deviņām valstīm, tā 
mērķis ir nodrošināt izglītības iespējas dažāda vecuma 
un sociālā stāvokļa bērniem un jauniešiem. 

Potenciālajam brīvprātīgajam jābūt ieinteresē-
tam mācīties un pilnveidot pašam sevi, jābūt atvēr-

tam, tolerantam pret citas kultūras pārstāvjiem, jo būs 
jāstrādā multikulturālā vidē, jāmīl darbs ar bērniem un 
jauniešiem. Nav nepieciešamas kādas īpašas prasmes, 
jaunietim jābūt vienkārši atbildīgam, pozitīvam, ener-
ģiskam, komunikablam un, protams, vēlamas angļu 
valodas pamatzināšanas, lai varētu komunicēt ar pā-
rējiem projekta dalībniekiem un organizatoriem.

Projekta laikā Eiropas brīvprātīgie attīstīs gan 
sociālās, gan arī izglītības prasmes un kompetences. 
Brīvprātīgie mācīsies plānot, īstenot un pielāgot izglī-

tojošus pasākumus un aktivitātes dažāda vecuma bēr-
niem un jauniešiem. Tiks veicinātas dažādas prasmes 
un radošums, strādājot arī ar bērniem un jauniešiem, 
kuriem ir ierobežotas iespējas.

Interesentiem rakstīt uz e-pastu nvoresursi@
inbox.lv vai zvanīt uz tālruņa numuru 65220097 vai 
29449622.

Ieva Kasparoviča,
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 

valdes locekle

8.marta Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti 
apstiprināja finansējuma piešķiršanu 12 nevalstisko 
organizāciju projektiem, atbilstoši NVO projektu kon-
kursa rezultātiem un nolikumam „Nolikums par kārtī-
bu, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus 
konkursam”. Pašvaldības izsludinātajā NVO projektu 
konkursā, kas norisinājās no 8.janvāra līdz 8.februārim, 

16 biedrības bija iesniegušas 19 projektus. Kopumā 
2018.gadā NVO projektu konkursam, atbilstoši „Noli-
kums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas ie-
sniedz projektus konkursam”, pašvaldības budžetā at-
vēlēti 20 000,- eiro. Tādēļ no 2.maija līdz 1.jūnijam tiks 
izsludināta šogad jau otrā reize, kad biedrības varēs 
piedalīties projektu konkursā un pretendēt uz finan-

sējumu. Jāatgādina, ka visa gada laikā NVO ir iespēja 
pieteikties arī līdzfinansējumam, atbilstoši „Nolikums 
par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus līdzfinansēšanai”.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Meklējam brīvprātīgo īstermiņa projektam Rumānijā
„To Get There TOGETHER”

NVO projektu konkursā atbalstīti 12 projekti

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Foto:  1. Neļa Beleviča; 2. Maigurs Skurjats; 3. Ieskats tirdziņa 
norisē



93  (272)   �   MARTS 2018

Sākusies otrā pieteikšanās ES fondu mācībām pieaugušajiem

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs projekta „Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnveide” ietvaros aicina strādājošos un pašnodarbinātos mācīties šādās 
neformālās izglītības programmās:

VESELĪBAS  NEDĒĻA  2018  JĒKABPILĪ

Veselības nedēļa šogad Jēkabpilī notiks no 23.līdz 29.aprīlim, 
tās sauklis – „Jēkabpils vingro!”

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) atklāj otro pieteikšanās 
kārtu ES fondu pieaugušo izglītības projektā „Nodarbināto personu pro-
fesionālās kompetences pilnveide”. Šoreiz strādājošie un pašnodarbinātie 
vecumā no 25 gadiem var izvēlēties paaugstināt savu profesionālo kom-
petenci un konkurētspēju 12 dažādās tautsaimniecības nozarēs, piesako-
ties mācībām līdz 16. aprīlim 68 izglītības iestādēs visā Latvijā, tostarp 7 
nozarēs un 7 izglītības iestādēs Jēkabpilī.

Otrajā pieteikšanās kārtā Jēkabpilī ir pieejama 31 izglītības program-
ma. Pieteikties mācīties var arī citās Latvijas pilsētās vai novados.

Mācības Jēkabpilī pieejamas tādās nozarēs kā kokrūpniecība (8 prog-
rammas), metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības (7 programmas), 
transports un loģistika (6 programmas), elektronisko un optisko iekārtu 
ražošana, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (5 programmas), 
būvniecība (2 programmas), tekstilizstrādājumu, apģērbu un ādas izstrā-
dājumu ražošana (2 programmas) un ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms 
(1 programma). Tāpat Jēkabpilī ar projekta starpniecību var pārkvalificē-

ties, iegūstot metālapstrādes speciālista profesiju.
Jēkabpilī mācības piedāvā Jēkabpils Agrobiznesa koledža, Jēkabpils 

Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs, mācību centrs „BUTS”, 
SIA „01 Autoskola Impērija”, SIA „Latgales mācību centrs”, SIA „Mācību 
centrs PLUS” un SIA „VILLAS D”.

Mācībām var pieteikties strādājoši un pašnodarbināti iedzīvotāji ve-
cumā no 25 gadiem ar nepabeigtu vai pabeigtu izglītību – pamatizglītību, 
vispārējo vidējo, profesionālo vai augstāko izglītību, kam ir nozīme, ja iz-
vēlētajās mācībās nepieciešamas priekšzināšanas.

Mācību izmaksu lielāko daļu sedz Eiropas Savienības (ES) fondi un 
valsts, savukārt iedzīvotājiem jānodrošina 10% līdzmaksājums, kuru var 
apmaksāt arī darba devējs. Maznodrošinātajiem un trūcīgajiem mācības 
ir bez maksas, kā arī pieejams atbalsts reģionālajai mobilitātei - transporta 
izmaksu kompensācija, ja šādi izdevumi radušies mācību laikā. Savukārt 
strādājošie ar invaliditāti var pretendēt uz asistenta vai surdotulka izmak-
su kompensāciju.

Projekta partneri ir Latvijas pašvaldības, tostarp Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība, kurā darbojas un nepieciešamības gadījumā strādājošajiem 
informatīvas konsultācijas par projektu un pieejamām mācībām sniedz 
pieaugušo izglītības koordinators. 

Ja nepieciešamās darba prasmes jau ir iegūtas, projekta laikā var izvē-
lēties ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompeten-
ces atzīšanu, nokārtojot eksāmenu, kura izmaksas strādājošajiem vecumā 
no 25 gadiem kompensē projekts. Šis pakalpojums ir pieejams visās Iz-
glītības kvalitātes valsts dienesta (IKVD) apkopotajā sarakstā norādītajās 
profesionālajās kvalifikācijās. 

Otrajā kārtā piedāvāto mācību un izglītības iestāžu saraksts, kā arī 
pieteikšanās kārtība, dokumenti, pieaugušo izglītības koordinatoru kon-
takti un cita praktiska informācija pieejama vietnē www.macibaspieaugu-
sajiem.lv.

Inga Grīnberga, 
Pieaugušo izglītības koordinatore Jēkabpils pašvaldībā

• Personas datu aizsardzība (IT) un IT drošība (20h);
• IT pakalpojumu un infrastruktūras pārvaldības procesu 

organizēšana un uzturēšana (ITIL) (36h);
• Datorprogrammas interjera noformējumam (SweetHome 3D,  

SketchUp, Corel Draw) pamati (80h);
• Rasēšanas pamati (94h).

Mācību maksu 90% apmērā sedz ES fondi un valsts, 10% ir strādājošā 
līdzmaksājums. Nodarbinātajiem ar maznodrošinātās vai trūcīgās perso-

nas statusu mācības ir bez maksas.  
Informācija: 652 21333; www.titc.lv; www.macibaspieaugusajiem.lv 
Pieteikšanās: Jēkabpils TITC, Jaunā iela 44.

Jēkabpils TITC projektu koordinatore 
Inga Grīnberga

Jēkabpils tūrisma informācijas centrs 
aicina veselības nedēļā

Šī gada 23.aprīlī kopā ar Jēkabpils Tūrisma informācijas centru atklā-
sim Veselības nedēļu ar aktīvu pastaigu Jēkabpils Meža parkā, iepazīsim 
meža takas un atcerēsimies parka tapšanas pirmsākumus.

Pulcēšanās Jēkabpils Meža parkā pie uzraksta „Veselības taka” 
23.aprīlī no plkst. 17:00 līdz 17:30.

Veselības nedēļā atvērto durvju dienas 
rīko

Fizioterapeite Jekaterina Petroka Veselības nedēļā grūtniecēm 
piedāvā apmeklēt nodarbības baseinā 24.04. plkst. 18:00 un 26.04. 
plkst. 11:30. Nodarbības notiks „Citrus Spa” zonas baseinā, kur ūdens 
temperatūra ir 30ºC. Piedalīties nodarbībā var sākot ar 13.grūtniecības ne-
dēļu, iepriekš konsultējoties ar savu ārstu-ginekologu. 1-2 h pirms nodar-
bības nav ieteicams ēst, pirms nodarbības vēlams noņemt visu kosmētiku 
(tai skaitā krēmus), lai izvairītos no alerģiskām reakcijām. Uz nodarbību 
nākot, līdzi jāņem maiņas apavi, dvielis un, ja nepieciešams- dzeramais 
ūdens. Peldcepure nav nepieciešama. Nodarbības ilgums ir līdz 45 minū-
tēm. Skaits grupā no 3 līdz 7 dalībniecēm. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 26009460.

„A Fitness” trenažieru zāle 24. aprīlī visu dienu piedāvā ie-
pazīties ar iespējām būt fiziski aktīviem. Treneris Agnis būs pieej-
ams no 9:00-12:00 un no plkst.16:00-19:00 (pieteikšanās pa tālr. 
26181739). Trenere Solvita vadīs grupu nodarbību no plkst. 17:00-
18:30/19:00 (pieteikšanās pa tālr. 29478215). Treneris Aleksandrs no 
plkst.17:00-19:00 (pieteikšanās pa tālr. 26438284).

Peldēšanas trenere Jolanta Grugule 24.aprīlī piedāvā apmeklēt 
ūdens aerobikas nodarbību no plkst. 19:30-20:15 Citrus SPA sporta 
baseinā. Dalībniekiem līdzi jāņem mazgāšanās piederumi, dvielis, maiņas 
apavi, vēlams gumijotas čības, nepieciešama peldcepure. Dalībniekiem, 
kuriem ir nelielas vai nav iemaņu peldēšanā, pirms nodarbības noteikti 
jābrīdina trenere, lai var plānot dalībnieku izvietojumu peldbaseinā. Peld-
baseina dziļums ir 1,40 m – 2,20 m. Nodarbībā drīkst piedalīties arī bez 
peldēt prasmēm! Pieteikšanās pa tālruni 26440397.

Jēkabpils Aerobikas zāles trenere Dace Valtere 25.  aprīlī 
plkst. 17.30 piedāvā apmeklēt Step aerobikas nodarbību. Vietu skaits 
Jēkabpils aerobikas zālē ir ierobežots, nepieciešama iepriekšēja pieteik-
šanās pa tālr. 29885857. Adrese Jaunā iela 16, 1. stāvs. Veselības ne-
dēļā Dace Valtere viesosies arī Jēkabpils Sociālā dienesta Dienas aprūpes 
centrā „Rosme”, uz aktīvu fizisku izkustēšanos aicinot centra apmeklētājus 
un darbiniekus! Savukārt 27.aprīlī plkst. 17.30 turpat Aerobikas zālē 
trenere Solvita Podniece piedāvā apmeklēt pilates nodarbību, pie-
teikšanās pa tālr.29478215.

Fizioterapeite Ilva Jurgeviča 27.aprīlī plkst. 17.00 Fizioterapijas 
centrā (Rīgas iela 129) piedāvā ārstniecisko vingrošanu pieauguša-
jiem. Vingrošanā tiks pielietoti muskuļu spēka un stiepšanās vingrojumi, 
kā arī līdzsvara un koordinācijas vingrojumi uz paklājiņiem muguras ve-

selībai. Līdzi nepieciešams ņemt sporta tērpu. Vietu skaits ierobežots, 
nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29883438.

Sporta zāle VFS Fitness piedāvā apmeklēt bezmaksas nodarbī-
bas 28.aprīlī:

• Plkst. 10:00–11:00  – TRX (vidējās intensitātes nodarbība uz pie-
kares sistēmām TRX, kur galvenais slodzes elements ir katra lietotāja 
ķermeņa svars. Sistēma piemērota kā iesācējiem, tā profesionāliem 
sportotājiem);

• Plkst. 11:30–12:30 – Bodypump (intensīvs spēka treniņš, kurā tiek 
izmantots stepa solis, svaru stienis, svaru ripas. Tā galvenā atšķirība no pā-
rējām spēka nodarbībām – ātrais temps un liels atkārtojumu skaits);

• Plkst. 15:00–16:00 – Bulgarian BAG (augstas intensitātes treniņš, 
kurā tiek izmantota bulgāru soma. Treniņā tiek nostiprināti muskuļi ro-
kām, pleciem, mugurai, kājām un rotācijas muskuļiem, tiek uzlabota arī 
koordinācija, plecu un locītavu kustība);

• Plkst. 17:00–18:00 – TRX.
Nodarbības vadīs treneris Ingus Zolbergs, pieteikšanās pa tālr. 

27034393 vai reģistrējoties caur mājas lapu www.fitnessvfs.lv, vietu 
skaits ierobežots. Adrese: Jaunā iela 16 (3. stāvs), Jēkabpilī.

Veselības nedēļā bibliotēkās
Jēkabpils Pilsētas bibliotēka 25. aprīlī aicina piedalīties pārgājie-

nā ar saukli „EJAM!” maršrutā Vecpilsētas laukums – Ādamsona saliņa – 
Vecpilsētas laukums.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka projektā „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 
9.2.4.2/16/I/049) 13., 20.un 27. aprīlī no plkst. 14.00 līdz 17.00 tiek organi-
zētas interaktīvas nodarbības „Veselīgs uzturs dzīves kvalitātei”. 27. aprīlī 
nodarbība notiks Veselības nedēļā „Jēkabpils vingro!”. Šajā nodarbībā 
tiks iekļauts pamata ikdienas vingrojumu kompleksa apguves pamato-
jums un metodika, dalībnieki tiks izglītoti par to, ka veselīgs uzturs, ne-
kombinējot to ar citiem veselīga dzīvesveida paradumiem, tādiem kā, pie-
mēram, fiziskās aktivitātes, nenodrošina pilnvērtīgus veselīga dzīvesveida 
paradumus.

Veselības nedēļa izglītības iestādēs
Pirmsskolas izglītības iestāde (PII) „Bērziņš” plāno dažādas akti-

vitātes visas nedēļas laikā:
• Pirmdiena. Smejies vesels! (multfilmu noskatīšanās).
• Otrdiena. Dziesmas un rotaļas ar kustībām.
• Trešdiena. Ārstnieciskās tējas (to pielietojums un degustācija).
• Ceturtdiena. Skrējiens/pastaiga apkārt bērnudārzam. 
• Piektdiena. Sporta aktivitātes „Ja vingri būsim, veseli kļūsim!”.
• Katru dienu rīta vingrošana un dinamiskās pauzītes. Vingrošana 

svaigā gaisā pastaigas laikā.
PII „Kāpēcītis” Metodiskās Apvienības pirmsskolas pedagogiem 

vadītāja Ineta Aizporiete informē, ka 26.aprīlī plkst.10.00 Jēkabpils 
3. vidusskolas sporta zālē (Slimnīcas ielā 5, Jēkabpils) tiek organizēti 
bērnu Sporta svētki Jēkabpils pilsētas un novadu pirmsskolas izglītības 

iestādēm, pirmsskolas grupām, kuras īsteno 6 – 7 gadus vecu bērnu ob-
ligāto apmācību.

PII „Zvaniņš” Veselības nedēļu iesāks ar kopīgo rīta vingrošanu, kurā 
piedalīsies bērni, vecāki un iestādes darbinieki, un katru nedēļas dienu ir 
ieplānotas arī dažādas citas ar veselīgu dzīvesveidu saistītas aktivitātes:

• Pirmdiena – „Veselo zobu diena” – par zobu higiēnu stāstīs iestādes 
medmāsa.

• Otrdiena – Sporta diena – „Jautrās stafetes”. Šajā dienā sporta lau-
kumā tiks organizētas dažādas sportiskas aktivitātes  – stafetes, kustību 
rotaļas.

• Trešdiena – „Vitamīnu diena”. Tiks gatavoti veselīgi salāti no augļiem 
un dārzeņiem.

• Ceturtdiena – „Tīro roku diena.” Iestādes medmāsa stāstīs par roku 
higiēnu.

• Piektdiena – Radošo darbu diena „Veselība”. Pašu gatavotas grāma-
tas, bērnu darbi dažādās tehnikās.

• Tiek plānota viesmākslinieku leļļu teātra izrāde „Vesels un priecīgs”.
Jēkabpils pamatskolā tiek plānotas šādas aktivitātes:
• Rīta vingrošana klasēs;
• Dinamiskās pauzes mācību priekšmetu stundās, prāta vingrinājumi 

smadzeņu darbības aktivizēšanai;
• Kopīga pusdienlaika vingrošana skolas sporta zālē;
• Kustību rotaļas starpbrīžos skolas pagalmā.
Jēkabpils Valsts ģimnāzijā sporta stundās visām klasēm tiek plānoti 

ielu vingrošanas elementi skolas stadionā, kā arī audzēkņiem būs iespēja 
izmēģināt jaunu, pašu gatavotu, kustību spēli „Street Racket”.

Jēkabpils agrobiznesa koledža 26.  aprīlī plkst.  13.00 Jēkabpils 
Meža parkā organizēs Veselības dienu.

Veselības nedēļā nevalstiskais sektors 
piedāvā:

Jēkabpils Invalīdu biedrība (Jaunā iela 39i) 25. aprīlī plkst. 10.00 
aicina piedalīties vingrošanas nodarbībā seniorus, cilvēkus ar īpa-
šām vajadzībām. Jau vairākus gadus nodarbības notiek katru trešdienu, 
tās vada biedrības vadītāja sporta skolotāja ar ilggadēju stāžu Raisa Kļavi-
ņa. Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama.

Jauniešu klubs „13. pirmdiena” 23. aprīlī plkst. 17.00 Jēkabpils 
Tautas nama kamerzālē aicina jauniešus uz ikmēneša sarunu cikla „Kāpiens” 
tikšanos ar Jēkabpils volejbola komandas „Lūši” libero spēlētāju Dāvi 
Melni. Vairāk informācijas par tikšanos www.jekabpils-jauniesi.lv.

Ja vēlaties pieteikt savu pasākumu Veselības nedēļas veiksmīgā-
kai norisei, rakstiet jekabpils.veseliba@inbox.lv vai zvaniet pa tālruni 
65207095.

Plašāka informācija par Veselības nedēļas pasākumiem pilsē-
tā pieejama Jēkabpils pilsētas mājaslapā www.jekabpils.lv sadaļā 
Sabiedrība–Veselība.

Informāciju sagatavoja
Žanete Tiltiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Veselības veicināšanas koordinatore



10 3  (272)   �   MARTS 2018

Šī gada pirmajā Valsts Kultūrkapitāla fon-
da izsludinātajā projektu konkursā – nozarē 
„Starpdisciplināri projekti” – Jēkabpils Kultūras 
pārvalde saņēmusi 1000 eiro lielu atbalstu ie-
sniegtajam projektam „Aizliegtie vārdi”.

Sabiedrībā joprojām ir aktuāla publiska 
diskusija par kultūras procesiem un norisēm 
padomju varas ideoloģijas apstākļos. Tas, bez 
izņēmuma, skāra arī Jēkabpils iedzīvotājus. 
Ar cenzūru vistiešākajā veidā saskārās tādas 
mākslas nozares kā kino, literatūra, mūzika, 
māksla, arī žurnālistika. Līdz sabiedrībai nonā-
ca tikai cenzēta un politiski pareiza informāci-

ja. Līdztekus tam kultūrai bija nenovērtējama 
loma nacionālās pašapziņas un brīvības cen-
tienu uzturēšanā un zināmas kvalitātes no-
drošināšanā. Daudzi nozīmīgi kultūrvēsturiski 
darbi tika radīti padomju laikā, neskatoties uz 
toreizējo ideoloģiju un cenzūras esamību.

Lai ikviena vecuma jēkabpilieti rosinātu 
izvērtēt un veidot savu attieksmi pret cenzū-
ru, kā arī sniegtu iespēju izprast tās ietekmi uz 
kultūras norisēm, Jēkabpils Kultūras pārvalde 
no 2018. gada 3. aprīļa līdz 2019. gada 13. jan-
vārim plāno īstenot projektu „Aizliegtie vārdi”.

Projekts iecerēts kā četru sarunu cikls, kas 

kliedēs nezināšanu par cenzūras ieviestajām 
korekcijām kultūras dzīvē un informācijas tel-
pā. Noslēguma diskusijā tiks apkopta un izvēr-
tēta cenzūras loma kultūras un informācijas 
attīstības procesos. Visas organizētās sarunas, 
kā arī noslēguma diskusija tiks filmētas un iz-
platītas kā mācību materiāls Jēkabpils skolās 
un bibliotēkās.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

Krustpils Kultūras namā 9. aprī-
lī plkst. 14.00 ikvienu mazo jēkabpi-
lieti aicinām uz leļļu izrādi „Mēness  
taurenis”. Izrādē ir nedaudz mūzikas, bet 
atklājas daudz no sabiedrības slēptu faktu 
par rūķu sadzīves patiesajiem apstākļiem.

Rūķu ciemā dzīve rit savu ierasto gaitu. 
Visi rūķi stāda kāpostus, lai novāktu bagātī-
gu ražu. Bet tā ir būtiski apdraudēta, jo to 
laika gaitā ir sacaurumojuši tauriņu kāpuri. 

Par laimi, kāpostu grauzējs ir tik niecīgs, ka 
rūķiem nesagādā problēmas tikt ar to galā. 
Tomēr tas sarūgtina kāpuru mammu – Tau-
riņu. Vai gaisīgais Taurenis spēs stāties pretī 
rūķu lepnībai un augstprātībai? 

Izrāde latviešu valodā. Izrādes garums: 
40 min.

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.
Biļešu cena 2 €, 3 €. 

Jēkabpilī, Krustpils kultūras namā, 
12. aprīlī plkst. 19.00 Valmieras Drāmas 
teātris uzvedīs izrādi „Rudenīgais blūzs”. 
Traģikomēdija, kurā trīs cienījamas atrait-
nes veido „klubiņu” savu aizgājušo vīru pie-
miņai. Ierasto kārtību un līdzšinējās dāmu 
attiecības stipri sagroza kāds vīrietis, kungs, 
arī atraitnis.

Kaut arī autoram piemīt Vudija Ale-
na rakstības vieglums un holivudiskums, 
luga skar ikviena cilvēka slēptāko – kā sa-
dzīvot ar vientulību, nekļūstot nīgram un 
noliedzošam, kā nodzīvot vitāli paša dzīvi, 

neupurējot sevi bijušajam un nenododot 
pagātni un jaunību, kas ir skaista. Bet vai 
skaistumam ir gadu cenzs?

Režisors  – Varis Brasla, scenogrāfs  – 
Mārtiņš Vilkārsis, kostīmu māksliniece – Lie-
ne Rolšteina. Lomās: Baiba Valante, Anna 
Putniņa vai Ilze Lieckalniņa, Regīna Devīte, 
Vizma Kalme, Rihards Rudāks.

Pirmizrāde: 2015. gada 30. oktobris. 
Traģikomēdija 2 daļās.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, inter-

netā. Biļešu cenas 8 € – 12 €.

Krustpils kultūras namā 17.  aprīlī 
plkst. 19.00 ikviens aicināts uz muzikālu 
šausmu komēdiju divos cēlienos „Vam-
pīru mednieki” (Sanktpēterburga), kas 
veidota pēc Aleksandra Tolstoja stāsta 
„Vampīrs”.

A.  Tolstoja stāsts īpaši veiksmīgs ska-
tuvei, šķiet, tieši tāpēc, ka visi iesaistītie 
cilvēki viens pēc otra kļūst par galvenajiem 
varoņiem. Sižets ir noslēpumains un dīvaini 
sajaukts – ir gan mīļotāju pāris, kuru laimei 
traucē ļaunie spēki, gan spoki, kas laiku pa 
laikam parādās, rodas briesmīgi sapņi, dueļi 

un, visbeidzot, ir lāsts, dažus gadsimtus vese-
lai dzimtai traucējošs... 

Teātris šai izrādei ir atradis neparastu 
žanru  – muzikālā šausmu komēdija. Tā ir 
spēle – daļēji izzūdoša mistiskā realitāte, par 
kuru pat nevar noteikti pateikt, vai tā ir bijusi, 
vai nē. Viss ir relatīvi.

Izrāde ietver P.  I.  Čaikovska, V.  Mocar-
ta, Ž.  Bizē, L.  Delibes, D.  Pučīni mūziku, se-
nās krievu romances, ārijas un duetus no 
operām.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, inter-
netā. Biļešu cenas 10 € – 18 €.

No 13. aprīļa līdz 7. maijam Jēkab-
pils Tautas namā varēs apskatīt Daugav-
pils Universitātes Mūzikas un mākslu 
fakultātes Mākslas zinātņu institūta 
studējošo gleznu izstādi „Es esmu…” Iz-
stādes darbus konceptuāli saista jaunības 
optimisms, ekspresija un enerģija, polihro-
matiskā krāsu palete un portreta žanrs, do-
mu dažādība un arī vienotība to atklāsmēs 
uz audekla.

Izstādes ekspozīcijā ir apvienoti gan 
šobrīd profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas „Dizains” 
4. kursā studējošo, gan tās 2016. gada 
absolventu gleznotie 28 pašportreti dažā-
dās tehnikās: eļļas, akrila un jauktajā jeb 
autortehnikā.

DU MMF Mākslas zinātņu institūts
Dr.art. Zeltīte Barševska, 

Mg.art. Viktorija Valujeva

TEĀTRIS

IZSTĀDES

Leļļu teātra izrāde bērniem „Mēness 
taurenis”

Valmieras Drāmas teātra izrāde 
„Rudenīgais blūzs”

Mistiska muzikāla komēdija „Vampīru 
mednieki”

Izstāde „Es esmu…”

Jēkabpils Kena parkā 1.  aprīlī no 
plkst. 11.00 līdz 13.00 svinēsim Lieldie-
nas! Lieldienas jeb pavasara saulgrieži tiek 
svinēti laikā, kad Saules centrs šķērso de-
bess ekvatoru. Pēc Lieldienām, dienām kļūs-
tot arvien garākām, nakts tumsa samazinās, 
bet dienas gaisma palielinās. Šo „gaismas 
uzvaru pār tumsu” senās baltu tautas atzī-
mēja ar pavasara saulgriežu svinībām. No tā 
arī radies svētku nosaukums  – Lieldienas  – 
laiks, kad diena ir kļuvusi lielāka par nakti.

Jau laiku pirms Lieldienām cilvēki dabā 
redz pārmaiņas, kas nes vēsti par pavasara 
iestāšanos un Lieldienu tuvošanos – saule 
ilgāk pakavējas debesīs, gaiss kļūst siltāks, 
zemē parādās pirmie asniņi un zāle, mostas 
dzīvnieki un kukainīši.

Arī mēs aicinām visus pievienoties Lielo 
Zaķu kompānijai, lai lustīgi atzīmētu raibos 

pavasara svētkus! Augstu iešūposim Lieldie-
nas, meklēsim paslēptās olas, skriesim Zaķu 
skrējienā, skatīsimies koncertu, krāsosim un 
ripināsim olas, kaulēsimies, veidosim kopī-
gu Lieldienu gleznu, darbosimies Jēkabpils 
Mākslas skolas radošajās darbnīcās un aktīvi 
darbosimies kopā ar diviem brīnišķīgiem 
Lieldienu Zaķiem. Ikviens savus spēkus va-
rēs izmēģināt arī lielajās brīvdabas spēlēs.

Ciemos aicina arī Trušu pilsētiņa ar tās 
iemītniekiem  – trušiem, kaziņām, pīlēm, 
zosīm, – kurus varēs pacienāt ar līdzpaņem-
tiem našķiem – burkāniem un kāpostiem.

Nepaliec mājās, nāc un priecājies 
kopā ar mums! Un tas nav nekāds „April! 
April!”  – tiekamies 1.  aprīlī plkst.  11.00 
Jēkabpils Kena parkā!

Krustpils kultūras nama pasākumu
organizatore Vita Artjomenko

Pavasara saulgriežu svinēšana „Nāc 
nākdama, Liela diena!”

„Dziesmiņai” – 10!

„Manī ienācis pavasaris”

JDK „Delveri” deju koncerts „Savu prieku izdejot”

NBS štāba orķestra koncerts „Ar maršu pa dzīvi”

KONCERTI

Vai Jūs zināt, ka ir ne tikai vienkārši 
dziesma, bet arī „Dziesmiņa”? „Dziesmiņa” ir 
bērnu vokālais ansamblis Tautas namā, kurā 
katru pirmdienu un trešdienu jau desmit ga-
dus pirmsskolas vecuma bērni mācās dzie-
dāt, dancot un uzstāties uz lielās skatuves. 
Šo desmit gadu laikā par „Dziesmiņas” dzie-

dātājiem bijuši vairāk nekā 100 bērni. Katras 
sezonas noslēguma koncertā tiem bērniem, 
kas rudenī sāks skolas gaitas, tiek izsniegts 
Sertifikāts.

Šogad, 7. aprīlī, plkst. 11.00 Jēkab-
pils Tautas namā „Dziesmiņa” savā jubi-
lejas kliņģerī aizdegs desmito svecīti. Gai-

dīsim uz koncertu arī visus bijušos audzēk-
ņus, lai kopā varētu nodziedāt mūsu himnu 
„Puisēni un meitenes” un uzdejot deju „Mīļo 
draudziņ!”. Uz tikšanos Tautas namā!

Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa”
vadītāja Ligindra Veide

Sveicināti visi, kam mīļš pavasaris! 
Uz ikgadējo koncertu 20. aprīlī plkst. 
18.00 Jēkabpils Tautas namā jūs aicina 
Bērnu un jauniešu centra vokālo ansam-
bļu „Supermeitenes” un „Kamolītis” dzie-
dātāji un vadītāja Iveta Januševska. 

Ar ko mums saistās pavasaris?  Lai arī 
ārā aukstums, iekšienē taču jau viss rosās 
– riešas koku pumpuri, zem sniega segas 

rosās pirmie asni, telpas siltumā podiņos 
plaukst hiacintes un narcises, jau zied pūkai-
ni pūpoli, pakšķ lāstekas, sāk rūkt strautiņi, 
un gribas skanēt tiem līdzi. Pavasara smar-
ža nelīdzinās nevienai citai! To var sajust 
jau tagad, tā ir tāda rūgtensalda siltas un 
mitras zemes smarža. Vēlāk tai pievienosies 
reibinošas pumpuru, pirmo pavasara ziedu, 
pērno lapu, pavasara tīrīšanas un ugunskuru 

dūmu smaržas.
Savā koncertā mēs dziedam par sau-

li, Latvijas dabu, daudzveidīgi zaļo krāsu 
gammu, draugiem un prieku. Mēs dziedam 
vējojot, čalojot, smejot un, mīlot mūsu mīļo 
zemīti! Mums patīk pārsteigt savus klausītā-
jus! Manī jau ienācis pavasaris! Un Tevī?

Jēkabpils Tautas nama pasākumu
organizatore Everita Stradiņa

Ir klāt pavasaris – spīd saule, nokūst 
sniegs, sāk ziedēt daba un līdz ar to vēl 
košāk uzziedēs arī jauniešu deju kolek-
tīvs „Delveri” savā koncertā „Savu prieku 
izdejot” Krustpils kultūras namā 28. aprīlī 
plkst. 18.00.

Par to, kas jau ir bijis, gan arī par to, kas 
vēl tikai būs, gribam stāstīt savā ikgadējā pa-
vasara koncertā. Dejas būs tikpat dažādas kā 
krāšņais pavasaris - sen zināmas, no dziesmu 

svētku repertuāra, arī jaunas un neredzētas. 
Lai koncertu darītu krāšņāku, pie mums 

ciemos brauks mūsu draugi TDA „Līgo stu-
dija” (Rīga); TDA „Zalktis” (Rīga) jaunieši un 
TDA „Zalktis” vidējās paaudzes dejotāji; 
VPDK „Letkiss” (Sala); TDA „Diždancis” (Jel-
gava) un, kas zin, varbūt vēl kādu paturēsim 
noslēpumā…

Mēs esam kas vairāk nekā tikai kolek-
tīvs. Mēs esam vienota komanda, mēs esam 

ģimene. Katrs mūsu atbalstītājs un koncerta 
skatītājs sniedz mums prieku, tieši tāpēc Jūs 
esat tie, ar kuriem gribam dalīties visā labajā, 
kas ar mums noticis.

Ieplānojiet sev brīvu sestdienu, lai at-
pūstos un gūtu spēkus jauniem darbiem!

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

10. aprīlī plkst. 18.00 Jēkabpils Tau-
tas namā notiks Nacionālo bruņoto spē-
ku (NBS) štāba orķestra koncerts „Ar mar-
šu pa dzīvi”. 

Sagaidot Latvijas Republikas simtga-
di, NBS orķestris sagatavojis īpašu dāvanu 
valstij nozīmīgajā jubilejā. NBS orķestra 
skaņu ierakstu studijā ierakstīts un izdots 

Latvijas kara orķestru maršu albums ar 
kompozīcijām, kuras tapušas no 1918. līdz 
1940. gadam. Ierakstītais albums ir pirmais 
nopietnais ieskats Latvijas armijas mūzikas 
tradīcijās.

Koncertā klausītāji varēs izbaudīt ne 
tikai šīs mūzikas svinīgumu un piemērotību 
inaugurācijas ceremonijām. Tiks piedāvāti 

marši, kuri uzrakstīti kā deju mūzika, kon-
certa mūzika, patriotiskā un pat tāda, ku-
ras pavadījumā nevar pasoļot... Vēsturisku 
ieskatu koncerta klausītājiem piedāvās NBS 
Galvenais diriģents pulkvežleitnants Dainis 
Vuškāns.

Turpinot Latvijas armijas tradīcijas, ieeja 
koncertā – bez maksas. Uz tikšanos!

Jēkabpils Kultūras pārvalde no 2017. 
gada 28. marta līdz 2018. gada 31. mar-
tam realizēja projektu „Animācijas filma 
„Kur Dzīvo Latvija?””. 

Projekts noslēdzies, sasniedzot mērķi,  – 
pirmizrādi piedzīvojusi bērnu veidotā dāvana 
Latvijai simtajā dzimšanas dienā – animācijas 
filma „Kur Dzīvo Latvija?”. Filmas „Kur Dzīvo 
Latvija?” pirmizrāde notika 2018. gada 10. 
martā Jēkabpils Tautas namā, ģimenes pasā-
kuma „Gudrinieku forums” ietvaros. Pasākuma 
laikā notika diskusija par tēmu „Kur dzīvo Lat-
vija?”, tajā piedalījās Jēkabpilī dzīvojoši bērni 
un Jēkabpils domes deputāti.

Projekta ietvaros 2017. gada izskaņā ti-
ka izvērtēti vairāk kā 120 Jēkabpils izglītības 
iestāžu bērnu iesniegtie zīmējumi. Izvērtējot 

iesūtītos darbus, tika izvēlēti 30 radošākie dar-
bi, kuru autori pārstāv trīs Jēkabpils izglītības 
iestādes: Jēkabpils p.i.i. „Zvaniņš”, Jēkabpils 3. 
vidusskolas, kā arī Jēkabpils pamatskolas. Ra-
došāko darbu autori šī gada janvārī piedalījās 
meistardarbnīcās – bērni kopā ar profesionā-
liem mentoriem veidoja animācijas filmas sce-
nāriju, filmas vizualizāciju un kustību grafikas. 
Bērnu darbu organizēja māksliniece, animato-
re Dace Liepa un dzejniece, māksliniece Ruta 
Štelmahere. 

Animācijas filma ietver sevī bērnu stāstus 
par to, kur dzīvo Latvija, tajā darbojas bērnu 
jaunradīti tēli pašu radītā scenārijā. Pēc meis-
tardarbnīcu noslēgšanās tika veikta animāci-
jas filmas datorapstrāde un montāža studijā. 

Projekta mērķis ir veicināt bērnu piederī-

bas sajūtu Jēkabpilij un Latvijai, rosinot bērnus 
radoši izpausties, veicināt iztēli un domāšanu, 
izmantojot mūsdienu tehnoloģijas. Realizējot 
šo projektu, tiek veicināts mākslas jaunrades 
process Jēkabpilī, kā arī Jēkabpils pilsētas at-
pazīstamība kultūras nozarē. 

Filmiņa tiks demonstrēta Jēkabpils, tuvē-
jā reģiona un Latvijas izglītības iestādēs, kā arī 
tiks nosūtīta latviešu kopienām ārzemēs, de-
monstrēšanai latviešu bērniem citviet pasaulē.

Projektu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds / 
mērķprogramma „Latvijai - 100”.

AKTUALITĀTES
Noslēdzies projekts „Animācijas filma „Kur Dzīvo Latvija?””

Jēkabpils Kultūras pārvalde saņēmusi finansējumu projektam 
„Aizliegtie vārdi”



113  (272)   �   MARTS 2018

Aprīļa otrajā pusē, 17.  – 19. aprīlī plkst. 
18.00 un 20. aprīlī plkst. 15.00 un plkst. 18.00 
Kino Mītnē, Jēkabpils Tautas nama Kamer- 
zālē, tiks demonstrēta komēdija „Es tievēju” 
(„Я худею”).

Aņa mīl labi paēst un mīl arī savu puisi  – 
sportistu Žeņu. Ēšanas dēļ viņi arī izšķiras: Žeņam 
nemaz nepatīk, kā izskatās Aņa, kad pieņēmusies 
svarā par 20 kilogramiem. Bet Aņa nepadodas – 
uzstāda mērķi atbrīvoties no liekā svara, lai atgū-

tu iemīļoto un kļūtu laimīga! 
Grūtajā cīņā ar liekajiem kilogramiem viņai 

palīdz labsirdīgais Nikolajs, kas ir „ķerts” uz vese-
līgu dzīvesveidu, un Aņas labākā draudzene. Kas 
uzvarēs – veselīgs dzīvesveids vai liekais svars? 

Režisors: A. Nužnijs.
Scenārijs: N. Kuļikovs, A. Nužnijs. 
Lomās: A.  Bortiča, S.  Šnurovs, I.  Gorbačova, 

J. Kuļiks.
Pirmizrāde: 8.03.2018.

Izdevējvalsts, gads: Krievija, 2018.
Filmas žanrs: komēdija.
Filmas garums: 90 min.
Filma krievu valodā ar subtitriem latviešu 

valodā.
Līdz 12 g. vecumam neiesakām!
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

Kino Mītnē Jēkabpils Tautas nama Kamerz-
ālē 3., 4. un 5. aprīlī plkst. 18.00 tiks demonstrē-
ta viena no spilgtākajām komēdijām Latvijā  – 
filma „Kriminālās ekselences fonds”. Krāpnieki, 
pistole un nolaupīts sunītis – šie ir tikai daži filmu 

raksturojoši vārdi.
Imants Veide raksta scenāriju seriālam par 

krāpniekiem un kopā ar čomu Hariju Kuharjonoku 
izmēģina dažādas krāpšanas shēmas. Taču Imants 
tik ļoti iejūtas jaunajā tēlā, ka pašam sakārojas kļūt 
par kriminālo autoritāti. Pie apvāršņa parādās veci 
žuļiki Duļķis un Aļģe, bet lielākais šķērslis ceļā uz 
kriminālās autoritātes statusu ir Imanta kaimiņiene!

Režisors: O. Rupenheits.
Lomās: L.  Kļaviņš, A.  Daugaviņš, J.  Rubīna, 

J. Riekstiņš, M. Mičerevskis.
Filmu kompānija: COMETE Films, OrderOrder, 

Jura Podnieka Studija.
Pirmizrāde: 2.02.2018.
Filmas žanrs: komēdija, detektīvfilma, asa si-

žeta filma.
Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2018
Filmas garums: 2h 01 min
Filma latviešu valodā.
Līdz 16 g. vecumam neiesakām! (Filmā tiek iz-

mantota necenzēta leksika.)
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 3 €.

Dokumentālā filma „Zelta gads” seko pie-
ciem latviešu motorsportistiem un viņu gaitām 
2017.  gadā  – Paulam Jonasam pasaules motok-
rosa čempionātā, pasaules rallijkrosa čempionāta 
dalībniekiem Jānim Baumanim un Reinim Niti-

šam, Konstantīnam Calko, kurš startēja leģendā-
rajās autosacīkstēs 24 Hours of Le Mans, un Krista-
pam Blušam, kurš otrpus Atlantijas okeānam sa-
centās ASV notiekošajā čempionātā Formula Drift.

Jēkabpilī  – Kino Mītnē Jēkabpils Tautas 
nama lielajā zālē  – dokumentālā filma „Zelta 
gads” tiks demonstrēta 21. aprīlī plkst. 16.00.   
Pēc filmas paredzēta tikšanās ar filmas varoni, 
pasaules rallijkrosa čempionāta dalībnieku, 
Reini Nitišu.

2017.  gads atnāca ne tikai ar nozīmīgiem 
motorsporta notikumiem Latvijā – pasaules ralli-
jkrosa čempionāta posmu Rīgā, pasaules motok-

rosa čempionāta posmu Ķegumā, Eiropas rallija 
čempionāta posmu Liepājā un citiem –, bet arī ar 
neparasti plašu Latvijas sportistu pārstāvniecību 
paša augstākā līmeņa starptautiskajās sacensī-
bās. Latvijas sportistus vadīja ambīcijas ne vien 
piedalīties, bet arī cīnīties par augstvērtīgiem 
rezultātiem trasēs, par centienu vainagojumu 
kļūstot Paula Jonasa pasaules čempiona titulam 
motokrosā.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

„RA Events”, 
Jānis Unbedahts

KINO BIBLIOTĒKĀS

Komēdija „Es tievēju”

Latviešu kriminālkomēdija „Kriminālās ekselences fonds”

Dokumentālā filma „Zelta gads”

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Projektā „Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Jēkabpilī” 13., 20.un 27. 
aprīlī no plkst. 14.00 līdz 17.00 Jēkabpils Galve-
najā bibliotēkā tiek organizētas interaktīvas no-
darbības „Veselīgs uzturs dzīves kvalitātei”.

Pasākuma mērķis - organizēt Jēkabpils pilsētas 
pieaugušo iedzīvotāju dažāda vecuma grupām in-
teraktīvas, izglītojošas un praktiskas nodarbības par 
veselīga uztura pamatprincipiem. Interaktīvās no-
darbības tiek organizētas kā 3 lekciju cikls:

1. lekcijā: uztura ABC, uztura grupas;
2. lekcijā: produktu sastāvs, iekļaujot iespēju 

praktiski salīdzināt dažādu produktu sastāvu;
3. lekcijā: veselīgo produktu grozs, praktiski 

padomi, kā izvēlēties veselīgos produktus, veidojot 
sabalansētu ēdienkarti, iekļaujot veselīgo produktu 
degustācijas.

Lektore Anda Radziņa, fitnesa trenere ar 20 ga-
du pieredzi nodarbību par veselīgu uzturu un fizisko 
aktivitāšu vadīšanā.

27. aprīlī nodarbība notiks Veselības nedēļas 
„Jēkabpils vingro!” ietvaros. Šajā nodarbībā tiks 
iekļauts pamata ikdienas vingrojumu kompleksa 
apguves pamatojums un metodika, dalībnieki tiks 
izglītoti par to, ka veselīgs uzturs, nekombinējot to ar 
citiem veselīga dzīvesveida paradumiem, tādiem kā, 
piemēram, fiziskās aktivitātes, nenodrošina pilnvērtī-
gus veselīga dzīvesveida paradumus.

Dalība ir bez maksas. Pieteikšanās un sīkāka in-
formācija: aveseliba@inbox.lv, tālr. 29467859.

2018. gada 24. aprīlī plkst. 14.00 Bibliotēku 
nedēļas ietvaros Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē aicinām uz lekciju – diskusiju „Veselā garā – 
vesela miesa” un tikšanos ar žurnāla „Vides Vēs-
tis” redaktori, zaļo žurnālisti Anitru Toomu. 

Pazīstamā žurnāliste, izdevuma „Vides Vēstis” 
galvenā redaktore un viena no Latvijas Radio raidī-
juma „Zaļais vilnis” veidotājām Anitra Tooma ir zaļā 
dzīvesveida piekritēja, savulaik apguvusi dārznie-
ces  – agronomes amatu Bulduru lauksaimniecības 

tehnikumā, Latvijas Lauksaimniecības universitātē 
studējusi mežsaimniecību. Anitra Tooma regulāri 
piedalās dažādos ar vides aizsardzību saistītos pasā-
kumos, sarakstījusi grāmatu „Zaļais dzīvesveids”. 

Tiekoties ar klausītājiem, Anitra Tooma stāsta 
par veselīgu dzīvesveidu, aicina aizdomāties par to, 
ko ēdam un ko velkam mugurā, ar ko tīrām māju 
un ko smērējam  uz sejas, jo katra cilvēka izvēle un 
rīcība ietekmē ne tikai   pašu veselību, bet situāciju 
uz Zemes kopumā. Lekcijā uzzināsiet, kā vides pie-

sārņojums ietekmē cilvēku un dabas veselību. Psei-
doestrogēni, mikroplastmasa, pesticīdi u.c. maitā 
gan lietotāju, gan to ražotāju veselību. Kā mazināt 
potenciālo piesārņojumu virtuvē, mājās, skapī, dār-
zā, pirkumos, stāsta Anitra Tooma, vides žurnāliste ar 
20 gadu pieredzi.

Pasākumu aicinām apmeklēt visus, kas intere-
sējas par veselīgu dzīvesveidu!

Lai Jēkabpils senioriem dotu iespēju uzlabot 
savu fizisko un emocionālo labsajūtu, 2018. gada 
janvārī Krustpils kultūras namā tika uzsākts bezmak-
sas deju nodarbību cikls, kas piemērots vecāka gada 
gājuma vīriešiem un sievietēm – „Ar deju uz veselību”. 
Otrais deju cikls Krustpils Kultūras namā tika organi-
zēts no janvāra līdz martam. Deju ciklā notika 9 deju 
nodarbības, to vadītāja – Vika Vanaga. 

Otrais deju cikls tika noslēgts 23. martā Krustpils 
kultūras namā ar deju vakaru jeb senioru deju parādi 

plašākai senioru auditorijai. Pasākuma laikā pirmā 
deju nodarbību cikla dalībnieki iepazīstināja pasāku-
ma viesus ar nodarbībās apgūto. Senioru deju vakarā 
muzicēja kapela „Kreicburgas ziķeri”. Vakara gaitā se-
nioriem bija iespēja ne tikai izdejoties, bet piedalīties 
dažādās aktivitātēs, ko nodrošināja vakara vadītājs. 
Dalība noslēguma pasākumā bija bez maksas un bija 
pieejama ikvienam interesentam.

Pieteikties trešajam 2018. gada deju nodarbību 
posmam ciklā „Ar deju uz veselību” (9 nodarbības) va-

rēs jau rudenī! Aicinām aktuālajai informācijai par pa-
sākumu sekot līdzi www.jekabpils.lv un www.jkp.lv.

Vēršam uzmanību, ka uz deju nodarbībām var 
pieteikties ikviens vīrietis vai sieviete vecumā pēc 54 
gadiem. Nodarbības būs bez maksas, jo tiks īsteno-
tas projekta „Veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049) ietvaros.

Laimas Lupiķes mākslas izstāde „Krāsu brīvība” 
Galvenās bibliotēkas lasītavā no 3. līdz 28. aprīlim skatāma māks-

linieces, Tautas tēlotājmākslas studijas „Madona” dalībnieces, Laimas 
Lupiķes darbu izstāde „Krāsu brīvība”. Ikviens apmeklētājs aicināts sa-
vām acīm izbaudīt krāsu gammu sniegto daudzveidību un vienreizību 
mākslinieces darbos.

Laima Lupiķe apguvusi specifisku tehniku, ko angliski dēvē par crazy 
wool, bet latviski – par tīmekļošanu, čunčināšanu vai karameļtehniku. Lai 
arī kā sauktu šo tehniku, svarīgais ir tas, ka, apgūstot to labi un prasmīgi, var 
radīt apjomīgu, kvalitatīvu un oriģinālu mākslas darbu. Turklāt tīmekļojot 
iespējams neierobežoti radoši izpausties, izfantazēt un realizēt visnepara-
stākos krāsu un dzijas faktūru savienojumus.

Rasmas Bērziņas karikatūru izstāde „Aktuālais 
sabiedrībā”

No 3. līdz 28. aprīlim Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā skatāma kari-
katūru izstāde „Aktuālais sabiedrībā”.

Rasmas Bērziņas zīmētās karikatūras ataino sabiedrībā notiekošas lie-
tas: gan labas, gan ne tik labas. Talantīgajai novadniecei skolotājai, glezno-
tājai, karikatūristei un dzejas rindu autorei Rasmai Bērziņai ir savs skatījums 
uz politiskajām norisēm, olimpiādi, sabiedrību, attiecībām.

„Arī speķītim nav ne vainas…” - tikšanās ar 
Anatoliju Danilānu un Pēteri Strubergu

5. aprīlī plkst. 16.00 Jēkabpils Tautas namā aicinām uz pasākumu 
„Arī speķītim nav ne vainas…” un tikšanos ar gastroenterologu Ana-
toliju Danilānu un grāmatas „Anatolijs Danilāns – dakteris ar atvērtu 
sirdi” autoru ceļotāju Pēteri Strubergu.

Profesors Danilāns ir Latvijā pazīstams ārsts gastroenterologs, kolorīts 
stāstnieks un vairāku grāmatu autors. Profesora, pieredzējušā ārsta plašās 
zināšanas ir palīdzējušas daudziem cilvēkiem. Jo īpaši plaši Danilāns ir pa-
zīstams kā tautā mīlēts veselīga dzīvesveida popularizētājs, kurš, daloties ar 
savu personīgo pieredzi, vienkāršā un saprotamā valodā stāsta par to, kas 
nepieciešams, lai cilvēki dzīvotu ilgi, laimīgi un veseli.

Pasākumā tiksimies arī ar grāmatas „Anatolijs Danilāns  – dakteris ar 
atvērtu sirdi” autoru ceļotāju Pēteri Strubergu, kā arī būs Anatolija Dani-
lāna pērnā gada nogalē iznākušās grāmatas „Dzīvo vesels!” prezentācija. 
Grāmata uzskatāma par daktera Danilāna ‘’zelta graudu’’ krātuvi jeb vērtīgu 
padomu izlasi, kas apkopo profesora pēdējo divdesmit gadu laikā sniegtās 
atziņas. 

Tikšanās ar prihoterapeiti Evelīnu Gravu 
6. aprīlī plkst. 18.00 suši bārā „Sakura” (Brīvības ielā 140/142, Jē-

kabpilī) notiks tikšanās ar grāmatas „Kulinārija un psiholoģija vai psi-
holoģija un kulinārija” autori Evelīnu Gravu. 

Grāmatas autore, psihoterapeite un rakstniece, Evelīna Grava ir savas 
jomas eksperte, entuziaste un profesionāle. Otrs grāmatas autors ir starp-
tautiski pazīstamais šefpavārs Daniels Jāns. Grāmata tapusi kā ceļvedis 
individuālās personības un apkārtējo cilvēku izzināšanā caur kulinārijas 
prizmu. Tā aptver desmit laikmetus, sākot no akmens laikmeta līdz mūs-
dienām, sniedzot likumsakarības saistībā ar ēšanas paradumiem un cilvēka 
personību.

Vietu skaits ierobežots. Lūdzam pieteikties iepriekš pa tel. 29554991. 

Bibliotēku nedēļā „Lasīšanas darbnīca”
No 23. līdz 29. aprīlim Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu litera-

tūras nodaļā norisināsies Bibliotēku nedēļa. Tevi gaida dažādas aktivi-
tātes – varēsi piedalīties literārā viktorīnā, meklēt faktus enciklopēdijās un 
datorā, gatavot grāmatzīmes un krāsot pasaku attēlus. Visu aprīļa mēnesi, 
Bibliotēku nedēļu ieskaitot, aicināsim apmeklētājus aizpildīt aptauju par 
bibliotēkas darbu un iemest to „Ideju krātuvītē”. Veidosim labāku bibliotēku 
kopā!

Tikšanās ar grāmatas „Saplēstās mežģīnes” 
autori Karīnu Račko

25. aprīlī plkst. 12.00 Krustpils kultūras nama Mazajā zālē aicinām 
uz tikšanos ar jauno latviešu rakstnieci Karīnu Račko. Autore ir zobārste, 
kuras sirdslieta jau kopš bērnības bijusi rakstīšana. 

Rakstnieces debijas romāna „Saplēstās mežģīnes” pārdoto grāmatas ek-
semplāru skaits sasniedza Latvijai gluži astronomisku skaitli – vairāk nekā 10 
000 tūkstošus eksemplāru nepilnu triju mēnešu laikā, arī jaunajam romānam 
„Debesis pelnos” izdevies iekarot pirktāko grāmatu topu virsotnes. Karīnas 
Račko erotiskie romāni atver pilnīgi jaunu lappusi latviešu literatūras vēsturē. 

Tikšanos organizē Jēkabpils Galvenā bibliotēka sadarbībā ar SIA Lat-
vijas Grāmata.

Saruna par literatūru un dzīvi
26. aprīlī plkst.16.00 aicinām uz sarunu Jēkabpils Tautas namā ar 

rakstniecēm Moniku Zīli un Annu Skaidrīti Gailīti. Viņu darbi aizrauj la-
sītājus. Abas rakstnieces ir interesantas personības un arī dzimušas vienā 
mēnesī un vienā dienā! Rakstnieces labprāt atbildēs uz Jūsu jautājumiem, 
kurus aicinām iesniegt bibliotēkā vai tikšanās laikā.

Bibliotēku nedēļas noslēguma pasākums „Nāc uz 
bibliotēku vakarā” 

27. aprīlī no plkst. 18.00 līdz 22.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkā 
notiks Bibliotēku nedēļas noslēguma pasākums „Nāc uz bibliotēku 
vakarā”.

Noslēdzoties bibliotēku nedēļai, Jēkabpils pilsētas bibliotēka pagarina 
savu darbalaiku līdz desmitiem vakarā un šajā laikā aicina jauniešus un ik-
vienu interesentu piedalīties pasākumā „Nāc uz bibliotēku vakarā”. Tajā būs 
iespēja iesaistīties sarunās, atklāt savas vēlmes par „ideālo” bibliotēku, uzzi-
nāt interesantus faktus par vienu no vēsturiskajām ēkām Jēkabpilī, pārbau-
dīt sevi dažādās aktivitātēs, saņemt dāvanā grāmatu pēc paša izvēles. Šajā 
vakarā arī aicinām savus lasītājus atnest sen izlasītās, bet mājās aizmirstās 
bibliotēkas grāmatas.

Interaktīvas nodarbības „Veselīgs uzturs dzīves kvalitātei”

Lekcija – diskusija „Veselā garā – vesela miesa” un 
tikšanās ar Anitru Toomu

Ar deju vakaru noslēdzies otrais senioru deju cikls 
„Ar deju uz veselību” 

AKTUALITĀTES



12 3  (272)   �   MARTS 2018

NEPALAID GARĀM APRĪLĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 26. aprīlī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Ieva Gādmane, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2018. GADA APRĪLĪ

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA APRĪLĪ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
Līdz 30.04. Gleznu izstāde – „Klusums”, autore Mētra 

Štelmahere. Izstāžu cikls „Radīts pie Daugavas”. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Marmora zāle

14.04. 14.00 Ģimenes pēcpusdiena – „Papīra ceļš” papīra 
gatavošanas darbnīca. Pieteikties pa tālruni: 
65221042 vai 27008136. Dalības maksa: 2,00 eiro

Krustpils pils

17.04. 17.00 „Izzini Jēkabpili” – Jauno gidu skola.
Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

14. aprīlī plkst. 14.00 Krustpils pilī nori-
sināsies nodarbība visai ģimenei „Ģimenes 
pēcpusdiena”, kurā būs iespēja apgūt papīra 
gatavošanas prasmes. 

Papīrs ir aptuveni 1900 gadus sens iz-
gudrojums, kas radies Ķīnā. Sākotnēji papīrs 
tika gatavots no masas, kuras sastāvā bija 
zīdkoka lūku šķiedras, vecas drēbes, kaņe-
pes un ūdens. Eiropā papīra pagatavošanas 
māksla izplatījās vien 13. gadsimta sākumā; 
līdz tam laikam tika izmantots pergaments 
(no dzīvnieku ādas veidots materiāls). 

Papīra izgatavošana Krustpils pilī ienā-

ca 19. gadsimtā, kad barons fon Korfs Līvā-
nos uzcēla celulozes fabriku. 

Radošajā darbnīcā „Ģimenes pēcpus-
diena” 14. aprīlī plkst. 14.00, būs iespējams 
izgatavot īpaša dizaina papīru. Krustpils pilī 
papīrs tiek gatavots dabai draudzīgā veidā, 
no otrreizējas pārstrādes papīra. 

Dalības maksa darbnīcā ir 2 eiro. 
Vēlama iepriekšēja pieteikšanās, zva-

not uz tālruni 65221042 vai 27008136. 
Kate Riekstiņa, 

Jēkabpils Vēstures muzeja 
Komunikāciju nodaļas vadītāja

„Ģimenes pēcpusdienā” tiks 
gatavots papīrs

Datums Laiks Notikums Norises vieta
1.04. 11.00 Pavasara saulgriežu svinēšana „Nāc nākdama, Liela diena!” Jēkabpils Kena parks

3.–5.04. 18.00 KINO MĪTNE
Filma „Kriminālās ekselences fonds”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

4.04. 11.00 Zēnu koru un 5.–9. klašu koru konkursa „Dziesmai būt!” 1. kārta Jēkabpils Tautas nams
6.04. 10.00 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas konkurss „Nocel jumtu”. Krustpils kultūras nams
7.04. 11.00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” 10 gadu jubilejas koncerts. 

Pasākums bez ieejas maksas.
Jēkabpils Tautas nams

7.04. 17.00 Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra tautas deju kolektīva „Delverēni” koncerts.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

7.04. 18.00 Grupas „Līvi” akustiskais koncerts „Bez štepseļiem”.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 8 € – 12 €.

Krustpils kultūras nams

9.04. 14.00 Leļļu teātra izrāde bērniem „Mēness taurenis”. 
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cenas 2 €, 3 €.

Krustpils kultūras nams

10.04. 18.00 Nacionālo bruņoto spēku štāba orķestra koncerts „Ar maršu pa dzīvi”. 
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

12.04. 19.00 Valmieras drāmas teātra izrāde „Rudenīgais blūzs”. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 8 € – 12 €.

Krustpils kultūras nams

13.04.–7.05. Daugavpils Universitātes Mūzikas un mākslu fakultātes Mākslas zinātņu institūta 
studējošo un absolventu pašportretu izstāde „Es esmu…”. Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

13.04. 18.00 A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolai – 60. Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu 
nodaļas koncerts. Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

14.04. 11.00 Apriņķa koru skate. Jēkabpils Tautas nams
14.04. 17.00 Deju kolektīva „Pastalnieki” koncerts. Pasākums bez ieejas maksas. Krustpils kultūras nams

17.–19.04. 18.00 KINO MĪTNE
Filma „Es tievēju”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle 

17.04. 19.00 Mistiska muzikāla komēdija „Vampīru mednieki” (Sanktpēterburga). 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 10 € – 18 €.

Krustpils kultūras nams

20.04. 15.00
18.00

KINO MĪTNE
Filma „Es tievēju”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle 

20.04. 18.00 Bērnu un jauniešu centra vokālo ansambļu „Kamolītis” un „Supermeitenes” koncerts 
„Manī ienācis pavasaris”. Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

21.04. 16.00 KINO MĪTNE
Filma „Zelta gads” un tikšanās ar Reini Nitišu. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

21.04. 18.00 „Olgai Dreģei 80” jubilejas koncerts. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 12 € – 20 €.

Krustpils kultūras nams

23.04. 17.00 Sarunu cikla jauniešiem „Kāpiens” tikšanās ar Dāvi Melni. 
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle 

27.04. 18.00 YAMAHA mūzikas skolas Jēkabpils filiāles audzēkņu koncerts. Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams
28.04. 14.00 A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolai – 60. Jubilejas koncerts / salidojums. Jēkabpils Tautas nams
28.04. 18.00 JDK „Delveri” deju koncerts „Savu prieku izdejot”. 

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļetes cena 2 €.
Krustpils kultūras nams

BIBLIOTĒKĀS
1.–31.03. Grāmatu skate „Reiz dzīvoja princese...” JPB, Bērnu literatūras nodaļa
3.–28.04. Rasmas Bērziņas karikatūru izstāde „Aktuālais sabiedrībā” JGB

Laimas Lupiķes mākslas izstāde „Krāsu brīvība”
Grāmatu skate „Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā. 
Piecdesmito gadu grāmatas”

4.04. 15.00 Lasītāju pulciņa nodarbība JPB, Bērnu literatūras nodaļa 
5.04. 16.00 „Arī speķītim nav ne vainas…” – tikšanās ar A. Danilānu un P. Strubergu. Jēkabpils Tautas nams

5., 12., 19., 26.04. Mīklu maratons „Pūcītes ceturtdienas” JPB, Bērnu literatūras nodaļa
6.04. 18.00 Tikšanās ar grāmatas „Kulinārija un psiholoģija vai psiholoģija un kulinārija” 

autori Evelīnu Gravu 
Suši bārs „Sakura”  
(Brīvības ielā 140/142)

14.04. 12.00 Radošās apvienības „Literāts” nodarbība JGB
13.04; 27.04. 16.00–17.00 Galda spēļu pēcpusdiena JGB, Bērnu literatūras nodaļa

V E S E L Ī B A S N E D Ē Ļ A
Interaktīvo nodarbību cikls „Veselīgs uzturs dzīves kvalitātei”, lektore Anda Radziņa (Rīga)

13.04. 14.00.–17.00 1. lekcija „Uztura ABC, uztura grupas” JGB
20.04. 2. lekcija „Produktu sastāvs, iekļaujot iespēju praktiski salīdzināt dažādu 

produktu sastāvu”
27.04. 3. lekcija „Veselīgo produktu grozs, praktiski padomi, kā izvēlēties veselīgos 

produktus, veidojot sabalansētu ēdienkarti, iekļaujot veselīgo produktu 
degustācijas”

B I B L I OT Ē KU N E D Ē Ļ A
21.04. 12.00 „Alises piedzīvojumi Brīnumzemē” – izglītojoši izklaidējošs pasākums 

ar grāmatu.
JGB, Bērnu literatūras nodaļa

23.-29.04. Aktivitātes „Lasīšanas darbnīcā” JPB, Bērnu literatūras nodaļa
24.04. 14.00 Lekcija – diskusija „Veselā garā – vesela miesa” – tikšanās ar žurnāla „Vides Vēstis” 

redaktori Anitru Toomu. Organizē JPB
Jēkabpils Tautas nams, Baltā 
zāle

25.04. 12.00 Tikšanās ar rakstnieci Karīnu Račko.  
Organizē JGB

Krustpils kultūras nams, 
Mazā zāle

26.04. 16.00 Saruna par literatūru un dzīvi ar rakstniecēm Moniku Zīli un Annu Skaidrīti Gailīti. 
Organizē JGB

Jēkabpils Tautas nams

27.04. 18.00 – 22.00 Bibliotēku nedēļas noslēguma pasākums „Nāc uz bibliotēku vakarā” JPB
23.–27.04. Bibliotekārās stundas, radošās darbnīcas JGB, Bērnu literatūras nodaļa

28.04. 12.00 „Sprīdīša skoliņas” nodarbība JGB, Bērnu literatūras nodaļa
JGB – Jēkabpils Galvenā bibliotēka; JPB – Jēkabpils pilsētas bibliotēka

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.04. 10:00 Jēkabpils 3.vsk. 

sporta manēža
Volejbola turnīrs „Lieldienu Kauss 2018”

03.04. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (tautas sports)
04.04. 16:00-19:00 Gustiņi „Orientieris 2018”    tiek piedāvāta arī marķēta velomaršruta distance

(norāde uz sacensību vietu – Salas – Sunākstes ceļa 4.km)
05.04. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (tautas sports)
07.04. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2017/2018   
07.04. 12:00 Sporta nams „Jēkabpils Kauss 2018” Baltijas reitinga sacensības šautriņu mešanā 
07.04. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – Latvijas Universitāte 
08.04. 11:00 Sporta nams „Jēkabpils Kauss 2018” Baltijas reitinga sacensības šautriņu mešanā
10.04. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (tautas sports)
11.04. 16:00-19:00 Sēlpils (Zvejnieklīcis) „Orientieris 2018”  (marķējums no Jēkabpils – Jaunjelgavas ceļa 20.km)
11.04. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – BK Ventspils 
12.04. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (tautas sports)
17.04. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (tautas sports)
18.04. 16:00-19:00 Fogtu sils (Laši) „Orientieris 2018”   (marķējums no Jēkabpils – Dunavas ceļa 5.km)
19.04. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (tautas sports)
24.04. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (tautas sports)
25.04. 16:00-19:00 Mistru sils Z „Orientieris 2018”  (norāde uz sacensību vietu – Jaunjelgavas virzienā aiz Daugavas stacijas)
26.04. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (tautas sports)
27.04. 18:00 „Citrus SPA” baseinā Pusstundas peldējums („Jēkabpils sporta centra balvas 2018” 2.posms)

16+

12+

12+

Jēkabpils Vēstures muzeja darba laiks Lieldienu brīvdienās:
29. martā – 9.00–16.00
30. martā – SLĒGTS
31. martā – 10.00–15.00
1. aprīlī – SLĒGTS
2. aprīlī – SLĒGTS

Dievkalpojumi Jēkabpils Romas katoļu draudzē:
• 29. martā, Lielā ceturtdiena, plkst. 18:00
• 30. martā, Lielā piektdiena, Kunga ciešanu un nāves piemiņas 

diena, plkst. 18:00
• 31. martā, Lielā sestdiena, Jēzus Kristus Augšāmcelšanās vigilija, 

plkst. 18:00
• 1. aprīlī, Kunga augšāmcelšanās, Lieldienu svētdiena, plkst. 8:30
• 2. aprīlī, pirmdien, Lieldienu oktāva, II Lieldienas, plkst. 11:00
• 8. aprīlī, Kunga žēlsirdības svētdiena, plkst. 8:30 (poļu val.) un 

plkst. 11:00
• 9. aprīlī, Kunga pasludināšanas svētki, plkst. 11:00 un plkst. 18:00

Jēkabpils pilsētas pašvaldības darba laiks 
Lieldienu brīvdienās:

29.03.2018. – 0830–1400

30.03.2018. – Brīvs
02.04.2018. – Brīvs

No š.g. 19.marta Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības policija atrodas jau-
nās telpās– Brīvības ielā 45, Jēkabpilī. 
Pašvaldības policijas pieņemšanas laiki: 
otrdienās no plkst. 09:00 līdz 12:00 un ce-
turtdienās no plkst. 13:00 līdz 16:00.

Kontakttālruņi:
• priekšnieks Indulis Surkulis, 

tālrunis 65283631,

• vecākā inspektore Inga Ostrovska 
un inspektors Jānis Voiko 
tālrunis 65283885,

• inspektors Deniss Borovkovs un 
vecākais kārtībnieks Ainārs Kapačs, 
tālrunis 65231383,

• kārtībnieki (patruļa) 
tālrunis 65283888.

No 19. marta Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policija atrodas jaunās 
telpās – Brīvības ielā 45, Jēkabpilī


